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Forord

I forrige regjeringsperiode la den rød-grønne regjer-

ingen ned en stor innsats for å forenkle regelverk og 

administrative prosesser knyttet til næringslivets etter-

levelse av informasjonskrav. Vi fikk ny kunnskap om 

bedriftenes hverdag gjennom kartleggingen av nærings-

livets administrative kostnader, og vi la frem handlings-

planen ”Tid til nyskaping og produksjon” som presen-

terte tiltak for å redusere kostnadene. 

I vår nye politiske plattform for regjeringsperioden 2009 

– 2013 har vi lagt vekt på å videreføre forenklingsarbei-

det, og å legge til rette for små og mellomstore bedrifter. 

Prinsippet ”tenk smått først” står sentralt, og noen av de 

nye forenklingsinitiativene som presenteres i denne rap-

porten tar utgangspunkt i nettopp små og mellomstore 

bedrifter.

Vi har større ambisjoner for forenklingsarbeidet enn den 

nedgangen som tallene i denne rapporten viser. Vi er 

på rett vei; tallene viser en positiv utvikling. Men forenk-

ling av regelverk i dagens komplekse samfunn der det 

er behov for nye regler på mange ulike områder, er et 

krevende arbeid. Vi skal arbeide videre med full tyngde 

for at norske bedrifter ikke skal bruke unødvendig 

tid på administrasjon, men bruke tiden sin til det som 

skaper verdier; innovasjon og produksjon. 

Regjeringen arbeider med å forenkle regelverk og 

rammebetingelser for bedrifter fra flere kanter. Vi vet 

at det ligger et stort potensial i å utvikle elektroniske 

tjenester videre, og dette gjør vi gjennom Altinn. 

I strategiarbeidet som regjeringen har satt i gang for 

å fremme verdiskaping i små og mellomstore bedrifter 

vil enkle regler ha en selvfølgelig plass. Jeg er sikker 

på at summen av arbeidet som blir gjort for å forenkle 

hverdagen til bedriftene vil føre til gode resultater 

i den neste fireårsperioden.

Oslo, januar 2010

Trond Giske

Nærings- og handelsminister
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1. Innledning

Denne rapporten følger opp ”Tid til nyskaping og pro-

duksjon – en handlingsplan for å redusere bedriftenes 

administrative kostnader” fra august 2008. Rapporten 

avslutter prosjektet ”Kartlegging og forenkling 2006-

2009”.

I handlingsplanen ble fem innsatsområder i regjering-

ens forenklingsarbeid identifisert. Disse områdene er 

-	 redusere bedriftenes administrative kostnader

-	 lette bedriftenes kommunikasjon med det 

 	 offentlige - Altinn

-	 forebygge nye, unødvendige administrative byrder - 	

	 Orakel

-	 involvering av brukerne i forenklingsarbeidet

-	 internasjonal kunnskapsdeling

Regjeringen arbeider fortsatt etter disse innsats-

områdene.

Redusere bedriftenes administrative kostnader

Arbeidet med å redusere bedriftenes administrative 

kostnader har skjedd innenfor rammen av Kartleg-

gings- og forenklingsprosjektet. Prosjektet ble igang-

satt i 2006 med mål om å oppnå betydelige lettelser 

i næringslivets administrative kostnader. Prosjektet ble 

avsluttet høsten 2009.

I prosjektets første fase ble bedriftenes administrative 

kostnader ved å etterleve næringsrettet regelverk 

kartlagt og målt. Kartleggingen ble gjort ved bruk av 

standardkostnadsmetoden (SKM), en internasjonalt 

anerkjent metode som er beskrevet nærmere i hand-

lingsplanen. Basismålingen var ferdig høsten 2007, og 

de viktigste funnene ble presentert i handlingsplanen.

Handlingsplanen inneholdt også forenklingstiltak fra 

departementene. Siden handlingsplanen ble lansert 

i august 2008 har departementene arbeidet videre 

med tiltakene. I denne rapporten presenteres en over-

sikt over status for tiltakene per i dag. Flere av tiltakene 

er allerede gjennomført, mens andre tiltak, av ulike 

årsaker, fortsatt er under gjennomføring. 

Parallelt med at departementene har arbeidet med 

å iverksette forenklingstiltak, er basismålingen av 

næringslivets kostnader oppdatert. Det vil si at det er 

undersøkt hvordan kostnadene har utviklet seg siden 

det etablerte nullpunktet 1. september 2006. Denne 

oppdateringen blir omtalt i kapittel 3. 

Lette bedriftenes kommunikasjon med det 

offentlige

Omlegging til, og utvikling av, gode elektroniske tjen-

ester for næringslivet er det viktigste middelet for å lette 

bedriftenes kommunikasjon med det offentlige. Derfor 

setter regjeringen inn store ressurser på å videreutvikle 

Altinn. Videreutviklingen av Altinn er et sektorover-

gripende tiltak som beskrives nærmere på side 18.

Forebygge nye, unødvendige administrative byrder

Like viktig som å redusere allerede eksisterende 

administrative kostnader er det å forhindre at nye, 

unødvendige og utilsiktede byrder legges på nærings-

livet. Dette arbeidet har siden 2002 vært organisert 

i Nærings- og handelsdepartementet under navnet 

Orakel.

Involvering av brukerne i forenklingsarbeidet

Næringslivet selv sitter på mye kunnskap om det 

administrative arbeidet som kreves for å etterfølge 

regelverk. Det er viktig å ta næringslivet med 

på råd når nye tiltak skal utvikles og iverksettes. 

I tråd med dette har Nærings- og handelsdepartemen-

tet opprettet et strategisk råd for små og mellomstore 

bedrifter. Rådet ledes av nærings- og handelsministeren 

og er en arena for dialog mellom bedriftene og stats-

råden. Ettersom det er de minste bedriftene som merker 
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de administrative kostnadene hardest, vil forenkling 

være et aktuelt tema for diskusjon i rådet. Rådet vil 

også gi innspill til arbeidet med å utvikle en nærings-

politisk strategi for små og mellomstore bedrifter.

Internasjonal kunnskapsdeling

Det foregår mye på den internasjonale arenaen når 

det gjelder forenkling for næringslivet. Norge følger 

derfor den internasjonale utviklingen på området 

tett og høster erfaringer av dette. Eksempelvis har EU 

siden 2007 arbeidet etter målet om å nå 25 prosent 

reduksjon i de administrative byrdene innen 2012. 

Norge har mange gode erfaringer som andre land øn-

sker å lære av, særlig gjelder dette innenfor elektronisk 

rapportering og kommunikasjon. 
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2 Resultater og funn fra basismålinger per 1. september 2006

Næringslivets administrative kostnader knyttet til 

etterlevelse av lovpålagte informasjonskrav per 

1. september 2006 er beregnet til 54,35 milliarder 

kroner årlig, noe som utgjør om lag 2,5 prosent av BNP 

i 2006. 

I kartleggingen foretatt med standardkostnads-

metoden benyttes begrepet ”kostnader” som et rent 

bruttobegrep. Målingen har ikke tatt hensyn til nytten 

av det aktuelle regelverket (herunder hensynet til 

effektive markeder, like konkurransevilkår, finansiell 

stabilitet, tiltak mot økonomisk kriminalitet eller 

forbrukerbeskyttelse).

I handlingsplanen ble kostnadene per 1. september 

2006 estimert til om lag 57 milliarder kroner. Grunnen 

til differansen mellom det totale kostnadstallet i 

handlingsplanen og i denne statusrapporten er delvis 

at 3 pilotprosjekter, henholdsvis MVA, særavgifter og 

HMS-området var gjennomført med en tidligere versjon 

av standardkostnadsmetoden. For å få en mest mulig 

komplett måling per 1. september 2006 (nullpunk-

tet) ble det besluttet å måle disse områdene på nytt 

med samme versjon av metoden som ble benyttet for 

basismålingen for øvrig. Denne nymålingen av pilotene, 

samt noen korreksjoner av allerede målt regelverk, har 

ført til en justering av det totale kostnadstallet til 54,35 

milliarder kroner.

Det er kostnader knyttet til etterlevelsen av informa-

sjonskrav som er kartlagt i basismålingen og oppdat-

eringen av denne. Et informasjonskrav kan defineres 

som en lov- eller forskriftstekst som pålegger en virk-

somhet å dokumentere eller rapportere informasjon 

til det offentlige eller tredjepart. Et informasjonskrav 

medfører ikke nødvendigvis at bedriftene skal innrap-

portere data via skjemaer, søknader, telefon eller e-post. 

Det kan også være snakk om data som bedriften skal 

ha tilgjengelig og benytte som dokumentasjon etter 

anmodning fra myndighetene. Lovpålagt forbruker-

informasjon og merking på produkter er eksempler 

på informasjonskrav som retter seg mot tredjepart.

 

Basismålingen viste at det var informasjonskrav knyttet 

til dokumentasjon som utgjorde den største andelen 

av kostnadene i 2006 med om lag 33,5 milliarder, eller 

om lag 62 prosent av totalkostnaden. Regnskap og bok-

føring utgjorde majoriteten av kostnadene forbundet 

med dokumentasjon. De intervjuede bedriftene ble 

i løpet av kartleggingen blant annet spurt om i hvilken 

grad informasjonen de er pålagt å fremskaffe i liten, 

middels eller stor grad ble brukt internt i bedriften. 

Resultatene viste at hele 84 prosent av kostnadene 

knyttet til regnskap og bokføring i stor grad brukes 

internt i bedriften, og det var forståelse for mange av 

kravene og tilhørende kostnader. Regnskapet regnes 

som et viktig informasjons- og styringsverktøy for både 

store, små og mellomstore bedrifter, og det kan være 

grunn til å tro at disse aktivitetene ikke ville falle bort 

selv uten lovpålagte krav, eller at det er ønskelig å fjerne 

dem. I en tilsvarende måling i Storbritannia har man 

valgt å identifisere og utelukke slike ”Business-as-usual” 

kostnader. I den norske målingen har Nærings- og 

handelsdepartementet imidlertid valgt å definere dette 

som administrative kostnader. 

Krav til innrapportering til myndighetene, enten via 

skjemaer eller andre kanaler, utgjorde om lag 15 milliar-

der eller om lag 28 prosent av det totale kostnadsbildet. 

Opplysningsplikten til tredje part hadde en kostnad på 

om lag 5,5 milliarder kroner, eller om lag 10 prosent av 

de samlede kostnadene. 
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På oppdrag fra Nærings- og handelsdepartementet 

har Rambøll Management Consulting i samarbeid med 

KPMG, Teknologisk Institutt og Norsk institutt for land-

bruksøkonomisk forskning, gjennomført en oppdatering 

av den tidligere gjennomførte basismålingen. Målingen 

har som formål å avdekke hvordan de administrative 

kostnadene har utviklet seg fra 1. september 2006 til 

1. september 2009. Oppdateringen ble gjennomført i 

perioden januar - oktober 2009. Arbeidet med oppda-

teringen har tatt utgangspunkt i endringer i regelverk, 

skjemaendringer og tiltak i regjeringens handlingsplan, 

samt utvikling og bruk av Altinn. 

3. 1 Kort om oppdateringen

Oppdateringen er gjennomført i tre faser, hvor man med 

utgangspunkt i alle endringer i den aktuelle perioden 

har definert relevante endringer, intervjuet bedrifter og 

eksperter om praksis, beregnet endringene og de admi-

nistrative kostnader. 

Til sammen er det fire dokumenter som utgjør 

grunnlaget for oppdateringen:

1.	 Oversikt over endringer registrert i Lovdata 

	 i perioden 1. september 2006 – 30. november 2008.

2.	 Oversikt over nye, slettede og endrede oppgave-	

	 plikter meldt inn til Oppgaveregisteret. 

3.	 Oversikt over skjemaer opprettet i Altinn, enten 	

	 som direkte skjematjenester eller lenketjenester.

4.	 Regjeringens handlingsplan med

	 121 forenklingstiltak. 

Totalt bestod grunnlagsdokumentene av 2182 lov-

endringer og om lag 170 øvrige initiativer som skulle 

behandles og vurderes i den videre prosessen. For hver 

av endringene er det vurdert om endringen medførte 

administrative konsekvenser for det norske 

næringslivet. 

Tabell 1 gir en oversikt over de endringene som inngår 

i oppdateringsmålingen. Krav som betegnes 

som ”nye” er krav som er innført i perioden. Kategorien 

”endrede” er krav som er kartlagt i basismålingen, men 

der det enten har kommet utvidede eller reduserte 

dokumentasjonskrav eller en populasjonsendring for 

de virksomheter som skal etterleve kravet. Kategorien 

”utgår” omhandler krav som er målt i basismålingen, 

men som er tatt ut av lovverket og derfor ikke lenger 

medfører noen administrativ kostnad for næringslivet. 

Oversikt over alle endringer som er gjort per departe-

ment, finnes i den fullstendige rapporten utarbeidet av 

Rambøll som er lagt ut på NHDs hjemmesider.

3.2 Endring i de administrative kostnadene 

fra 1. september 2006 til 1. september 2009	

Oppdateringen viser en reduksjon i de administrative 

kostnadene på om lag 288 millioner kroner, fra 54,35 

milliarder kroner per år i 2006 til 54,06 milliarder kroner 

per år i 2009. Dette utgjør en reduksjon på om lag 0,5 

prosent i forhold til nivået i 2006. Den samlede reduk-

sjonen utgjør om lag 594 millioner kroner, mens den 

samlede økningen i kostnadene utgjør om lag 306 

millioner kroner.

Tabell 2 viser at den største reduksjonen i administra-

tive kostnader knytter seg til Finansdepartementets 

regelområder. Hoveddelen av reduksjonen skyldes at 

regelverket knyttet til ”RISK-regulering” er falt bort, samt 

økt elektronisk innrapportering via Altinn. Kostnadene 

knyttet til å etterleve krav fra Nærings- og handelsdepar-

tementets regelområder, viser en nedgang på om lag 

80 millioner kroner. Den viktigste grunnen til dette er 

Ut fra en samlet vurdering besluttet Nærings- og han-

delsdepartementet å ta med 263 endrede informasjons-

krav fra 14 departementer i oppdateringen.

3. Utviklingen i næringslivets administrative kostnader
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Tabell 1 – Endrede informasjonskrav 2006 - 2009  (Kilde: Rambøll Management Consulting)

	 Departement	 Nye	 Endrede	 Utgår 	 Total
	 AID	 12	 5	 0	 17
	 BLD	 1	 0	 0	 1
	 FIN	 60	 37	 11	 108
	 FKD	 13	 6	 0	 19
	 FAD	 0	 1	 0	 1
	 HOD	 4	 3	 5	 12
	 JD	 7	 5	 1	 13
	 KRD	 0	 6	 0	 6
	 KKD	 0	 2	 0	 2
	 LMD	 11	 11	 4	 26
	 MD	 5	 7	 0	 12
	 NHD	 3	 7	 1	 11
	 OED	 1	 5	 2	 8
	 SD	 14	 7	 6	 27
	 Total	 131	 102	 30	 263

			   2006 	 2009
		  Omstillings-	 Administrative	 Administrative	 Utvikling	
	 Departement	 kostnader	 kostnader 	  kostnader	 i kroner 	 Utvikling i % 
	 AID	  -   	 2 821 269 	 2 848 361 	 27 092 	 1,0 %
	 FIN	 245 900 	 39 153 995	 38 943 646 	 -210 349 	 -0,5 %
	 FKD	  -   	 524 962 	 520 439 	 -4 523 	 -0,9 %
	 HOD	  -   	 2 884 684 	 2 878 423 	 -6 261 	 -0,2 %
	 JD	 -   	 2 214 156 	 2 218 513 	 4 357 	 0,2 %
	 LMD	 -   	 583 301 	 580 656 	 -2 644 	 -0,5 %
	 MD	 36 500 	 41 662 	 54 278 	 12 616 	 30,3 %
	 NHD	 -   	 1 740 191 	 1 659 863 	 -80 328 	 -4,6 %
	 OED	 -   	 2 045 984 	 2 039 246 	 -6 738 	 -0,3 %
	 BLD	 -   	 371 537 	 371 562 	 25 	 0,0 %
	 KKD	 -   	 31 136 	 31 091 	 -45 	 -0,1 %
	 KRD	 -   	 1 092 717 	 1 077 276 	 -15 441 	 -1,4 %
	 FAD	 -   	 115 242 	 108 645 	 -6 597 	 -5,7 %
	 SD	 3 218 	 733 402 	 734 471 	 1 069 	 0,1 %
	 Total	 285 618 	 54 354 238 	 54 066 470 	 -287 767 	 -0,5 %

Figur 1 – Prosjektgjennomføring

Tabell 2 – Kostnader per departement 2006 – 2009 (tall oppgitt i tusen kroner)  (Kilde: Rambøll Management Consulting)

	 Datainnsamling  	

		  • 	 Bedriftsintervjuer

		  •	 Ekspertvurderinger

		  • 	 Workshops

		  • 	 Populasjoner

	 Standardisering

		  • 	 Identifisering av 

			   normalt effektive bedrifter

		  • 	 Estimering av kostnader

	 K artlegging 	

		  • 	 Identifisering av 

			   relevante lovendringer

		  • 	 Identifisering av øvrige 

			   relevante initiativer
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62

62,5

62

62,5

bedre tilpassede elektroniske løsninger for samordnet 

registermelding. Dette har ført til mindre tidsbruk og 

økt andel elektronisk innrapportering.

De administrative kostnadene for Arbeids- og inklu-

deringsdepartementet har økt med om lag 27 millioner 

kroner. Denne økningen skyldes nye krav som skal styrke 

virksomhetenes oppfølging av sykemeldte, og bidra til 

at disse raskere kommer tilbake i arbeid, og tiltak som 

følger opp regjeringens handlingsplaner mot sosial 

dumping (Id-kort, opplysningsplikt for byggherre i kon-

trakter og bemanningsforetaks plikt til å sende melding 

til Arbeidstilsynet). Økningen for Miljøverndepartemen-

tet er estimert til om lag 12,6 millioner kroner. Hoved-

delen av denne økningen skyldes innføringen av et nytt 

kapittel i avfallsforskriften som i sin tur har ført til flere 

informasjonsplikter for næringslivet. 

Endringene har også medført omstillingskostnader 

på om lag 285 millioner kroner. Dette er engangs-

kostnader bedriftene har i forbindelse med admini-

strative tilpasninger som følge av en ny eller endret 

regel. Dette kan for eksempel være introduksjon av 

nye arbeidsmetoder, tilpasninger av IT-systemer eller 

ny-investeringer i inventar og utstyr. Det er viktig 

å påpeke at estimater knyttet til omstillingskostnader 

er heftet med stor grad av usikkerhet.

3.2.1 Administrative kostnader fordelt på 

bedriftenes størrelse

Figur 2 viser hvordan økningen i kostnader påvirker 

fordelingen av kostnader mellom mikrobedrifter

(færre enn 5 ansatte) og ikke-mikrobedrifter (5 ansatte 

eller flere).    

Et av satsingsområdene i forenklingsarbeidet er å 

redusere de administrative byrdene for mikrovirksom-

heter spesielt. Som man ser av figuren har andelen av 

de administrative byrdene som kan henføres til mikro-

virksomheter blitt redusert fra 38,0 prosent i 2006 til 

37,5 prosent i 2009. Dette betyr at kostnadsreduk-

sjonene i større grad er kommet de minste virksom-

hetene til gode, men at reduksjonen i kostnadene 

likevel er så marginale at man ikke kan si at det utgjør 

en vesentlig forskjell. 

3.2.2 Administrative kostnader fordelt 

på innrapporteringsmåte

Figur 3 viser kostnadene av informasjonskrav som er 

knyttet til innrapportering1 av informasjon til myndig-

hetene. Man ser her at denne type kostnader reduseres 

fra 13.380,4 millioner kroner til 12.868,2 millioner kroner 

fra 2006 til 2009. Dette utgjør en kostnadsreduksjon 

på 512,2 millioner kroner. Dette skyldes i hovedsak en 

reduksjon i innrapporteringskostnadene fra Finans-

departementet på om lag 415 millioner kroner, samt en 

tilsvarende reduksjon fra Nærings- og handelsdeparte-

mentet på om lag 80 millioner kroner. Disse kostnads-

reduksjonene kommer som et resultat av økt andel 

elektronisk innrapportering i Altinn, samt mindre 

tidsforbruk på hvert enkelt skjema. 

Tabell 3 viser fordelingen av kostnadene mellom fire 

typer innrapportering. ”Manuell rapportering” er rap-

portering som fylles ut på papir eller gjennom et enkelt 

datasystem (Word ol.), og som så sendes inn med brev 

eller faks. ”Elektronisk 1” kan fylles ut på maskin, men 

må skrives ut og signeres før fysisk innsending som CD, 

e-post eller lignende. ”Elektronisk 2” er rapportering 

som er tilgjengelig på nett for utfylling og innsending, 

men hvor det ikke er noen form for forhåndsutfylling 

av rapporteringen. Den siste rapporteringsmåten er 

”Elektronisk 3” hvor man rapporterer på nett eller 

gjennom egne fagsystemer, og hvor rapporteringen 

Figur 2 – Administrative kostnader fordelt på størrelse 

2006 - 2009  (Kilde: Rambøll Management Consulting)

2006

2009

37,5 %	

Mikro

62,0 %	

Ikke mikro

38,0 %	

Mikro

62,5 %	

Ikke mikro

1 Målingen av innrapporteringer dekker også krav til innrapportering der 

det ikke er utviklet skjema.
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Figur 3. Administrative kostnader fordelt på innrapporteringsmåte 2006 - 2009  (Kilde: Rambøll Management Consulting)
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					     2006				    2009

			   Elektronisk	 Elektronisk			   Elektronisk	 Elektronisk			 

	 Departement	M anuell	 1	 2	 Altinn	M anuell	 1	 2	 Altinn

	 AID	 42 291	 - 	 54 504	  8 550	 50 355	  - 	 54 504	 8 657 

	 FIN	 3 582 435	 37 923	 7	 5 220 457	 3 386 005	 34 230	 7	 5 003 953 

	 FKD	         105 705	 59 745	 591	 17 509 	 105 705	 59 745	  590	 17 509 

	 HOD	 535 388 	 1 071	  5 214	 2 274	  528 510	 1 071	 1 772	 4 307 

	 JD	 93 448	  - 	 89	 -	 91 065	 1 338	 89 	      56 

	 LMD	 51 101 	 -	 38	 3 108	 47 487	  - 	 38	  4 237 

	 MD	 6 045	 - 	 1 282	 - 	 6 268 	 -	 1 371	 1 318 

	 NHD	 1 067 177	 - 	 138 553	 - 	 992 145	  - 	 2 813	 128 938 

	 OED	 1 183 328	 -	 10 186	 6	 1 185 469	 -	 10 186	 7 893 

	 BLD	 3 136	 - 	 -	  -	 3 136	 - 	 -  	                 -   

	 KKD	 9 275	 - 	 -	 9 420	  9 251	 - 	 -	    9 420 

	 KRD	 1 068 134 	 -   	                    -   	                   -   	    680 254 	         279 960 	           -	 92 479 

	 FAD	 13 424 	                   -   	                    -   	  176 	             6 911 	              -   	                    -   	 91

	 SD	 43 546 	       1 453 	           3 812 	                    -   	    39 503 	            1 453 	           3 812 	       4 301 

	 Total per type 

	 innrapportering	 7 804 433 	         100 192 	       214 276	 5 261 500 	  7 132 064 	      377 798 	      75 182 	     5 283 159 

	 Totalt for 

	 innrapportering 

	 per år	  	  	  	 13 380 401	  			   12 868 203 

Tabell 3 - Totale kostnader knyttet til innrapportering fordelt på type innrapportering  

(Kilde: Rambøll Management Consulting)

2006                            2009 2006                            2009
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Kostnader 

i tusen kroner        

Prosentvis fordeling 

av kosnader  

per innrapporteringsmetode

	 39,3 %

	 1,6 %

	 0,7 %

	 58,3 %

	 41,1 %

	 0,9 %

	 2,6 %

	 55,4 %

Altinn

Elektronisk 2

Elektronisk 1

Manuell

Totalt

kr

År År
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er forhåndsutfylt så langt som det er mulig – for eks-

empel gjennom Altinn.

Kostnadene knyttet til innrapportering til myndig-

hetene er redusert med om lag 512 millioner kroner 

i perioden, eller 3,8 prosent av totalbelastningen. 

Reduksjonen skyldes at man reduserer hva som skal 

innrapporteres, enten ved å fjerne plikten til innrappor-

tering, redusere frekvensen for hvor ofte gitt informa-

sjon skal innrapporteres, redusere populasjonen som 

er innrapporteringspliktig, eller ved å øke graden av 

digitalisering. Tabellen viser at det er  et stort forbed-

ringspotensial på dette området da andelen manuell 

innrapportering fremdeles er på hele 55,4 prosent. 
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4. Sektorovergripende forenklingstiltak

Dette kapittelet gir en status på de sektorovergripende forenklingstiltakene i handlingsplanen ”Tid til nyskaping og 

produksjon”. I tillegg presenteres nye sektorovergripende tiltak som er utviklet etter at handlingsplanen ble lagt frem.

4.1 Nye tiltak

4.1.1 Det skal bli enklere å etablere bedrift

Nærings- og handelsdepartementet arbeider med å forenkle prosessen med å etablere bedrift. 

En enkel etableringsprosess er avhengig av et godt regelverk, gode tekniske løsninger ved kontakt med det 

offentlige, enkle skjemaer og god og tilpasset informasjon. Det er allerede gjort mye for å forbedre infor-ma-

sjon til etablerere, samt å tilrettelegge for enklere prosedyrer ved registrering av bedrift. Bedre samordning av 

informasjon på internett er ett eksempel på dette, etableringen av samordnet registermelding 

i forbindelse med registrering i Brønnøysundregistrene er et annet.

Nyetablerte bedrifter sitter på nyervervet kunnskap og erfaringer om hvordan det er å starte egen bedrift. 

Basert på sine erfaringer ser nyetablerte bedrifter også ofte muligheter til forbedringer. Fikk de for eksempel 

den informasjonen de trengte og var de ulike prosesser med registrering, rapportering og søknader 

til ulike myndigheter enkle? I arbeidet med å forbedre informasjonen til næringslivet og gjøre rapportering 

og kommunikasjon til det offentlige enklere, er vi avhengige av å få vite mer om bedriftenes erfaringer fra det 

å starte en bedrift.

Nærings- og handelsdepartementet gjennomfører et forprosjekt for å få bedre oversikt over helheten i det 

å starte bedrift. De viktigste søknads- og registreringsprosessene en vanlig bedrift må gjennom, hvilke myn-

digheter dette berører og i hvilken grad disse samarbeider om eksempelvis informasjon og rapportering 

i dag skal kartlegges. Vi ønsker også å finne ut mer om hvordan det oppleves for bedriftene selv å starte egen 

bedrift og hvilke erfaringer de gjør seg. Målet er å få et bredere kunnskapsgrunnlag som kan brukes til å finne 

gode løsninger til hvordan etablering av bedrift kan gå lettere. 

I løpet av 1. halvår 2010 vil vi vite mer om hvilke tiltak som bør iverksettes for å strømlinjeforme prosessene 

rundt å etablere en bedrift.
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4.1.2 Næringspolitisk strategi for små og mellomstore bedrifter

Som en oppfølging av innovasjonsmeldingen vil regjeringen utarbeide en næringspolitisk strategi for små 

og mellomstore bedrifter (SMB). Strategien vil ha et bredt perspektiv. Sentrale spørsmål her er hvilken betyd-

ning SMB har for verdiskapingen i norsk økonomi samlet, og hvordan legge 

til rette for SMB slik at hver enkelt bedrift lykkes med verdiskaping.

Et godt og enkelt regelverk og gode offentlige ordninger er sentrale elementer i en SMB-strategi. De fleste 

norske bedrifter er små sett ut fra antall ansatte. Arbeidet med å lage et enklere regelverk for næringslivet 

og forbedringer i kommunikasjonen mellom næringslivet og det offentlige kommer først og fremst de minste 

bedriftene til gode, som har færre ressurser til å utføre administrative oppgaver.   

Den næringspolitiske strategien skal utarbeides i samråd med næringslivet selv. Det er derfor etablert 

et strategisk råd med representanter for små og mellomstore bedrifter som kan gi råd og styrke dialogen 

mellom regjeringen og næringslivet i dette arbeidet. I tillegg til det strategiske rådet er det opprettet et 

arbeidsutvalg, og det kan bli opprettet en eller flere arbeidsgrupper for å arbeide med konkrete problem-

stillinger i strategien.

4.1.3 Statistisk sentralbyrå

En del rapportering fra næringslivet er til Statistisk sentralbyrå (SSB), og oppleves av mange bedrifter som en 

byrde fordi den ofte kommer i tillegg til annen rapportering. og det kan være vanskelig å forstå hensikten med 

rapporteringen. 

SSB driver et kontinuerlig arbeid med å redusere rapporteringsbyrden for næringslivet i forhold til SSB. Følg-

ende er eksempler på tiltak fra 2008 og fremover, blant annet tiltak som kan realiseres når Altinn II er utviklet.

Fra 2008 har SSB gitt alle som bruker elektroniske rapporteringsløsninger et tilbud i Altinn slik at brukerne 

kan rapportere på den måten de selv foretrekker. Det er gjennom 2008 og 2009 satset mye på å øke andelen 

elektronisk rapportering fra næringslivet ved å tilrettelegge den elektroniske innrapporteringen slik at den er 

forutsigbar, sikker og stabil for brukerne. Over prosent av statistikk av ststistikkskjemaene kommer nå elek-

tronisk.
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I 2008 la SSB betydelige ressurser i å forbedre og standardisere statistikkproduksjonen, blant annet ved å 

bedre den elektroniske samhandlingen, spesielt videreutvikling av felles metadataløsninger 

(standarder, definisjoner, grupperinger mv). SSBs metadataløsninger vil samspille med tilsvarende i Altinn 

(SERES), og lette gjenbruk og tilgjengelighet av informasjon i datafangstsammenheng. 

Et eksempel på gjenbruk av data er at alminnelig næringsoppgave nå sendes Skattedirektoratet med kopi 

til SSB, slik at SSB nå bare unntaksvis ber om kopi av næringsoppgaven direkte. 

SSB deltar i forskningsprosjektet Semikolon, og er særlig engasjert i løsninger rundt felles utveksling, forståelse 

og tilgang til data. Prosjektet bygger på e-dialogkonseptet. SSB vurderer kontinuerlig nedleggelse av løpende 

statistikker, dersom det gjennom nyetableringer eller omlegginger oppdages tilfeller av dobbeltrapportering.

Prosjektet Nye ssb.no utvikler publiseringssystemer som skal sørge for at relatert innhold knyttes sammen, slik 

at oppgavegivere får lettere tilgang til resultater de bidrar til. 

SSB holder på å implementere et nytt system for samordning av utvalg for innrapportering fra foretak og 

bedrifter (NORSAMU). Målsettingen med dette arbeidet er å oppnå en jevnere fordeling av oppgavebyrden 

blant sammenlignbare enheter, samtidig som den totale oppgavebyrden holdes på et så lavt nivå som mulig. 

Nytt trekkeprogram er implementert, og utvalgene blant annet for de årlige strukturstatistikkene for ulike 

næringer, er nå samordnet. 

Et annet område som SSB arbeider med, er bruk av tredjepartsdata og data fra internett i informasjons-

innhenting. Eksempel på tredjepartsdata er et kjedekontor som har data om alle sine butikker. Istedenfor 

å be hver butikk rapportere til SSB, kan de respektive kjedekontorer rapportere samlet for alle butikker 

i kjeden, som et uttrekk fra sitt fagsystem. SSB har avtale med 120 kjedekontorer i varehandelsbransjen som 

rapporterer for alle sine enheter. SSB har tilsvarende rapporteringsløsninger innen lastebil- og drosjetransport.

SSB utvikler ny prisindeks for utleie av arbeidskraft, der prisopplysningene hentes fra bransjeforeningen 

NHO Service som rapporterer tall for sine medlemsbedrifter. 

SSB benytter FINN.no sitt prisregister over omsatte boliger til bruk i Boligprisindeksen. 

SSB arbeider for at det skal være mulig å hente mer informasjon automatisk fra foretakenes fagsystemer. 

Eksempler på at informasjon som ligger i fagsystemene brukes, er innenfor utenrikshandel, 

investeringsstatistikk og produksjonsstatistikk fra industrien. Altinn II vil legge bedre til rette for dette.

Med Altinn II vil også SSB foreta paradatamålinger i skjemaene (kartlegge skjemautfyllingen) for å kunne 

gjøre forbedringer i skjemaene der det trengs mest. 
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4.1.4 Reviderte ELMER-retningslinjer

ELMER-retningslinjene er et helhetlig sett med prinsipper og spesifikasjoner som skal brukes for utforming 

av nettbaserte skjemaer til næringslivet. Retningslinjene skal sikre at offentlige elektroniske skjemaer blir 

utformet på en enhetlig og brukervennlig måte. 

Retningslinjene skal ikke være statiske, men revideres og videreutvikles i tråd med brukernes behov og den 

tekniske utviklingen. Brønnøysundregistrene har forvaltningsansvaret for retningslinjene, noe som blant 

annet innebærer å følge opp behovet for tilpasning av retningslinjene. Siden januar 2009 har det pågått et 

arbeid for å revidere enkelte krav i ELMER- retningslinjene, forslag til justert versjon er klar for sluttbehandling

ved årsskiftet 2009/2010. 

4.1.5 Regnskapsloven og aksjeloven

Regjeringen har i sin politiske plattform for regjeringsperioden 2009-2013 lagt vekt på at forenklingsarbeidet 

særlig må rette seg mot rammevilkårene til de minste bedriftene. Regjeringen vil derfor sette igang et arbeid 

for å se på muligheter for endringer i regnskapsloven og aksjeloven.
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4.2 Status på tiltak i handlingsplanen ”Tid til nyskaping og produksjon”

4.2.1 Tenk smått først

I handlingsplanen stadfestes det at det i alle utredninger av nytt regelverk skal vurderes om regelverket kan 

differensieres mellom SMB og store bedrifter. Unntaket er regelverket innen HMS.

Status

Det er det enkelte departements ansvar å følge opp at det i alle utredninger  av nytt regelverk 

og ordninger som retter seg mot næringslivet vurderes om det kan differensieres mellom SMB og store 

bedrifter. Retningslinjen tas inn i Nærings- og handelsdepartementets veileder om næringsøkonomiske 

konsekvensvurderinger når denne revideres. Det er også naturlig at retningslinjen vurderes tatt inn i 

utredningsinstruksen ved neste revisjon.  

4.2.2 Unngå nye administrative byrder

I handlingsplanen stadfestes det at i de obligatoriske nytte-kostnadsanalysene skal gis en særlig vurdering 

av nytte og kostnader knyttet til innføring av nye administrative byrder.

Status

Det er det enkelte departements ansvar at denne retningslinjen følges opp i forbindelse med innføring 

av nye administrative byrder. Retningslinjen tas inn i Nærings- og handelsdepartementets veileder om 

næringsøkonomiske konsekvensvurderinger når denne revideres. Det er også naturlig at retningslinjen 

vurderes tatt inn i utredningsinstruksen ved neste revisjon.
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4.2.3 Videreutvikle Altinn

I handlingsplanen er planene om videreutviklingen av Altinn skissert. Et viktig mål er at næringslivet kun skal 

behøve å forholde seg til Altinn for all sin kommunikasjon med forvaltningen. Altinn skal være hele offentlig 

sektors samhandlingsplattform. I videreutviklingen er det sterkt fokus på brukerorientering gjennom tett 

samarbeid med Altinns brukerråd, fokusgrupper og tjenesteeiere.

Status 

Antall tjenester som er tilgjengelig via Altinnportalen er nå 215. Dette innebærer en økning siden 1. juni 2008 

på 39. Antall tjenesteeiere som har sluttet seg til Altinn- samarbeidet er 23. 

Etablering av sikkerhetsløsninger og eID ventes å være et tiltak som vil kunne bidra til utvidet innhold i porta-

len. Etablering av Altinn som elektronisk nasjonalt kontaktpunkt for utenlandske virksomheter vil være et annet. 

Med dét ventes blant annet et sekstitalls tillatelsesordninger tilgjengeliggjort via portalen.

Videreutvikling av Altinn som samhandlingsplattform, Altinn II

Altinn II løsningen vil settes i produksjon i to etapper:

Versjon 1 kommer 1. halvår 2010 og inneholder blant annet:

•	 Støtte for tjenestetypene innsending melding, formidlingstjenester og lenketjenester

•	 Ny skjemaløsning og arbeidsflytløsning 

•	 Nytt tredelt arkiv

•	 Ny tjenesteutviklingsløsning

•	 Tjenesteorientering av løsning

Versjon 2 kommer høsten 2010 og vil inneholde blant annet:

•	 Støtte for de nye tjenestetypene samhandlingstjenester, innsyn og transaksjonstjenester.

•	 Håndtering av sensitiv informasjon

•	 Ny meldingsfunksjonalitet

•	 Forbedret varsel og abonnement - egenregistrering

•	 Betalingsinformasjon/tjenester

•	 Anonyme brukere og egenregistrerte brukere

•	 Tilgangsstyring på enkelttjeneste

•	 Sikkerhet på feltnivå

•	 ”Portaluavhengighet” 

•	 Støtte for å motta ett datasett fra en avgiver som løsningen så splitter i ulike datasett som sendes 

	 til forskjellige tjenesteeiere.

Gevinstrealisering

I mars 2009 ble det etablert en enhet for koordinering av gevinstrealiseringsarbeidet ved Brønnøysund-

registrene, kalt Altinn Gevinstrealisering. Denne funksjonen vil ha en pådriver- og koordineringsrolle. 

Det er etablert et samarbeid med Senter for statlig økonomistyring og Direktoratet for forvaltning og IKT. 

Under følger eksempler på tjenester som til nå er identifisert og som støttes og følges opp i dette arbeidet. 

Flere av disse prosjektene er i en tidlig idéfase. Det foreligger med andre ord ikke en endelig beslutning om 

at de skal gjennomføres.
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eSporingsprosjektet går ut på å etablere elektroniske løsninger for matsikkerhet og er et samarbeid mellom 

landbruksnæringen, fiskeri- og havbruksnæringen og deres respektive myndigheter.  Her skal data knyttet til 

et matprodukt følge produktet gjennom hele verdikjeden og derved gi trygghet for kvalitet og samtidig bidra 

til at en kan gjøre rask og ”kirurgisk” inngripen ved kvalitetsbrist.

Dataflyt i landbrukssektoren ser på optimalisering av samspillet mellom de viktigste private og offentlige 

aktører i landbruksnæringen. Det er en dialog mellom NILF (Norsk institutt for landbruksøkonomisk forskning) 

og Altinn for å finne løsninger for effektivisering av dataflyten i landbruket. En mulig løsningstilnærming er at 

Altinn benyttes på to hovedområder. For det første som en kanal mellom offentlige virksomheter og ”dataflyt-

løsningen”. For det andre som en inngangsport for bonden (og eventuelt regnskapsfører) for å se på og endre 

data i ”dataflytløsningen”. Det skal arbeides videre med å vurdere om en slik løsningstilnærming er hensikts-

messig og gjennomførbar.

Formidlingstjeneste for elektroniske begjæringer fra inkassobransjen ser på bruk av Altinn II-plattfor-

men for optimalisering av samspill mellom Statens Innkrevingssentral, namsmennene og inkassobransjen.

Elektronisk dialog med arbeidsgiver (EDAG) er også et prosjekt som Altinn er involvert i. Det omtales 

nærmere under punkt 4.2.8.

4.2.4 E-signatur som felles sikkerhetsløsning for offentlige virksomheter

I handlingsplanen vises det til arbeidet med å etablere en felles bruk av elektronisk ID (eID) i offentlig sektor. 

Arbeidet koordineres av Fornyings- og administrasjonsdepartementet og Direktoratet for forvaltning og IKT 

(DIFI). 

Tiltakene som skal gjennomføres er å etablere en felles offentlig eID på både mellomhøyt og høyt sikker-

hetsnivå. Det skal utvikles et nytt (frivillig) nasjonalt ID-kort med innebygd eID. Et annet tiltak er utvikling av 

”ID-porten”, som skal kunne verifisere både offentlig og privat utstedte eID og tilby felles pålogging til flere 

tjenester. Nettstedet Altinn.no vil være en av hovedbrukerne av denne løsningen. 

Status

Proposisjon med forslag til lovvedtak om nasjonalt ID-kort med eID vil bli fremmet av Justisdepartementet 

på nyåret i 2010. Planlagt oppstart av ordningen er våren 2011. En første versjon av en felles offentlig eID 

på mellomhøyt sikkerhetsnivå (MinID) er tatt i bruk av ca 1,5 millioner innbyggere. 26. november ble en ny 

versjon av MinID og ID-porten lansert. Forhandlinger med markedsaktørene om bruk av privat utstedet eID 

forventes avsluttet innen utgangen av desember 2009. Selve implementeringen av disse eID-ene i ID-porten 

vil skje i 2010.
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4.2.5 Samordning av regnskapsinformasjon

I handlingsplanen ble det varslet et samordningsprosjekt for regnskapsinformasjon som foretak er pliktige 

å sende til Brønnøysundregistrene og en del andre etater. 

Målet med prosjektet er å forenkle næringslivets innrapportering til det offentlige, og unngå dobbeltrappor-

tering. Det er også et mål at etatene gjennom en mulig samordning i framtiden kan få forenklet sine prosesser 

ved å motta opplysninger elektronisk, noe som gir mindre arbeid også for etatene. Samtidig vil datakvaliteten 

bli bedre, ved at risiko for feilrapportering blir mindre. 

Status

En forstudie til prosjektet er satt i gang. Regnskapsdataene som er innsendingspliktige til Regnskapsregisteret 

blir sammenliknet med regnskapsdataene som andre statlige etater henter inn gjennom egne skjema for 

å undersøke eventuell overlapp mellom dataene. Forstudien ser også på årsakene til de tidsfristene som eksis-

terer i dag. Årsaker til eventuell ulikt rapporteringstidspunkt utredes for å avgjøre om lovendringer kan gjøre 

en samordning mulig hvis det ikke er viktige grunner til de fastsatte datoene. Forstudien skal også sikre at 

regnskapsrapportering fra andre behov og kriterier kartlegges og fjernes fra videre analyse, slik som for 

eksempel ulike tilskuddsregnskap, som har et helt annet innhold og detaljnivå enn regnskapsrapportering 

inn til Regnskapsregisteret. 

Det sees også på rapporteringer som krever omarbeiding og tilpassing av den vanlige regnskapsrapporter-

ingen for næringslivet, som for eksempel rapporteringen fra eiendomsmeglere til Kredittilsynet. I følge kart-

leggingsrapportene fra prosjekt Kartlegging og forenkling 2006 – 2009 ønsker næringen å sende inn ordinære 

regnskapstall uten å tilpasse disse til Kredittilsynets krav til regnskapsrapportering. Denne jobben med 

å tilpasse regnskapsdataene til Kredittilsynets krav til rapportering medfører ekstraarbeid for næringslivet. 

I slike tilfeller skal prosjektet utrede grunnlaget for at næringen må tilpasse disse dataene. 

Avhengig av funn som viser forenklingspotensialet for regnskapsrapportering, vil forstudien kartlegge mulige 

måter å utveksle regnskapsdata på elektronisk. Skal samordning av regnskapsdata oppnå forenklingseffekter, 

er det sentralt at dataene utveksles elektronisk med utgangspunkt i den elektroniske rapporteringen til 

Regnskapsregisteret som i dag går gjennom Altinn. Altinn II vil tilby en splittfunksjon for å kunne viderefor-

midle innrapporterte data i ulike ”pakker” til ulike etater, ikke bare samlet til en etat som i dagens Altinn. 

På denne måten kan hver etat motta kun de opplysningene de har behov for, og ikke ha tilgang til samtlige 

opplysninger. 

Det utredes om videreformidling gjennom Altinn II skal være målet, eller om dagens system for utveksling av 

regnskapsdata fra Regnskapsregisteret til Skattedirektoratet (SKD) og Statistisk sentralbyrå (SSB) skal brukes, 

enten i en overgangsfase, eller som en permanent løsning. Dagens løsning med utveksling på xml-format fra 

Regnskapsregisteret til SKD og SSB vil kunne levere data til et stort antall andre etater hvis det skulle være et 

behov for det.

Forstudien ble avsluttet i 2009, og skal gi et nødvendig beslutningsgrunnlag for etablering av et mulig hoved-

prosjekt. 
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4.2.6 Bedre skjemakvalitet og mindre dobbelrapportering

I handlingsplanen vises det til at Oppgaveregisteret på bakgrunn av opplysninger i rapportene som måler 

kostnadene for næringslivet per 1. september 2006 undersøker påstandene om blant annet vanskelige 

skjemaer og dobbeltrapportering. 

Status

Oppgaveregisteret er i dialog med etater angående forenklinger som ble foreslått av næringslivet i kart-

leggingsrapportene. Forslagene fra næringslivet har vært av ulik art, alt fra unntak fra innsendelsesplikt til 

bedre tilrettelegging av informasjonsmateriell knyttet til rapporteringer og forenkling av rapporterings-

skjemaer. 

I dialogen med etatene har det kommet frem at det på enkelte områder er gjennomført tiltak i tiden etter 

at problemområdene ble synliggjort i kartleggingsrapportene. Oppgaveregisteret følger opp på de områdene 

der en etter dialog med regelverksforvalterne er kommet frem til at en forenkling kan gjennomføres. 
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4.2.7 Bedre og mer samlet informasjon til næringslivet

Handlingsplanen beskrev det arbeidet som er i gang med å forbedre informasjonen til næringslivet om 

regelverk og prosedyrer. Arbeidet skal sikre at næringslivet har god tilgang til kvalitetssikret og oppdatert 

informasjon.

Status

 4. september 2008 ble tjenesten www.bedriftshjelp.no lansert som en del av Altinn. Bedriftshjelp er en nett-

basert tjeneste som skal lede til svar på spørsmål om virkemidler innen næringsrettet forskning, næringsliv 

og internasjonalisering, samt virkemidler tilgjengelig innen EU/EØS. Bedriftshjelp inneholder informasjon fra 

ca 20 bidragsytere, men det pågår en vurdering av om flere bør bli med i dette samarbeidet.

Brønnøysundregistrene overtok ansvaret for nettjenesten www.bedin.no og telefontjenesten Narvik-

telefonene fra 1. januar 2009. Bedin er en nettjeneste som gir informasjon om oppstart og drift av egen bedrift, 

og Narviktelefonene er en telefontjeneste hvor erfarne veiledere gir veiledning i forbindelse med bedrifts-

etablering- og drift. 

Det pågår et arbeid med å tilrettelegge Altinn til å bli kontaktpunkt i henhold til tjenestedirektivet, etter at 

Regjeringen i 2008 besluttet å innlemme tjenestedirektivet i EØS-avtalen. Direktivet stiller krav til opprettelsen 

av et kontaktpunkt for tjenesteytere. I kontaktpunktet skal tjenesteytere finne all nødvendig informasjon og 

kunne søke om alle nødvendige tillatelser dersom de ønsker å tilby sine tjenester i Norge. Det er naturlig å se 

den informasjonen kontaktpunktet skal tilby i sammenheng med den informasjonen Altinn allerede tilbyr, 

i tillegg til den videreutviklingen Altinn er inne i. Dette er i samsvar med målet om at næringsdrivende skal 

kunne bruke Altinn som den eneste inngangsporten for offentlig informasjon. 

Med tanke på videreutviklingen av Altinn, foregår det også et arbeid for å fastsette en ny, overordnet informa-

sjonsstruktur i Altinns informasjonsportal. Informasjonsstrukturen må utvikles med tanke på best mulig inte-

grering av Bedin og Bedriftshjelp, i tillegg til utviklingen av kontaktpunkt. Det forutsettes at overordnet struktur 

kan endres mer fleksibelt i Altinn II enn i nåværende løsning. Brønnøysundregistrene tar også høyde for at 

andre informasjonstjenester etter hvert kan bli integrert i Altinn, blant annet Regelhjelp.no som er et nettsted 

med bransjesortert regelverksinformasjon fra ulike myndigheter. 
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F O R E N K L I N G  F O R  N Æ R I N G S L I V E T

4.2.8 Samordnet lønns- og personalrapportering (E-dag - elektronisk dialog med arbeidsgiver)

I handlingsplanen ble det orientert om at Skatteetaten er i gang med å vurdere mulige endringer i den 

nåværende ordning for innrapportering og innbetaling av skattetrekk og arbeidsgiveravgift, og den årlige 

lønns- og trekkoppgaven. 

Dette er et tungt område for de rapporteringspliktige, dvs arbeidsgiverne. En rekke ulike skjemaer med de 

samme opplysningene må innrapporteres flere ganger til forskjellige offentlige etater (skatteetaten, NAV, SSB) 

og flere av disse skjemaene kommer høyt opp på Oppgaveregisterets oversikter over belastende skjemaer. 

Det er en målsetting å tilrettelegge for en langt mer effektiv informasjonsutveksling mellom forvaltning og 

næringsliv. 

Status

I 2009 har Skattedirektoratet,  i samarbeid med Arbeids- og velferdsetaten, Statistisk sentralbyrå og Brønnøy-

sundregistrene gjennomført en forstudie med sikte på en mulig felles framtidig ordning for innhenting av 

opplysninger fra arbeidsgivere angående ansatte og avlønning. En slik ordning vil i tilfelle erstatte en rekke 

ulike rapporteringsordninger arbeidsgivere i dag er pålagt fra disse etatene.  Danmark innførte i 2008 en 

liknende ordning (eIndkomst).  Forstudien skisserer hvordan en slik ny ordning kan realiseres, med en 

vurdering av potensielle gevinster og hva som vil være nødvendige forutsetninger for ordningen.  

Forstudierapporten ble offentliggjort i  desember 2009. Det er også planlagt å innhente kommentar og syns-

punkter fra næringslivet på forslagene.  I statsbudsjettet for 2010 er det foreslått avsatt midler til oppfølging 

av forstudien gjennom et forprosjekt. Et slikt forprosjekt vil gå nærmere inn på utforming av regelverk for en 

ny ordning, samt behov for utvikling og tilpasning av organisasjon, systemer og rutiner ved en eventuell 

gjennomføring. 
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Arbeids- og inkluderingsdepartementet	 25

Barne- og likestillingsdepartementet	 30

Finansdepartementet	 31

Fiskeri- og kystdepartementet	 37

Fornyings- og administrasjonsdepartementet	 42

Helse- og omsorgsdepartementet	 45

Justis- og politidepartementet	 49

Kommunal- og regionaldepartementet	 55
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Miljøverndepartementet	 69

Nærings- og handelsdepartementet	 73

Olje- og energidepartementet	 80

Samferdselsdepartementet	 82

5 Tiltak fordelt etter departement 

Dette kapittelet gir en status på de tiltakene i handlingsplanen som er mer sektorbegrenset. Tiltakene presenteres 

fordelt etter departement. De tiltakene som er gjennomført i tidsrommet mellom 1. september 2006 og frem til 

i dag presenteres først. Dernest presenteres status på de tiltakene som er i prosess. For en utfyllende beskrivelse 

av de enkelte tiltakene, viser vi til handlingsplanen. Til sist presenterer vi under hvert enkelt departement enkelte 

nye initiativer som er utviklet etter at handlingsplanen ble lagt frem. 

Rambøll Management AS har beregnet besparelsene av noen av tiltakene i handlingsplanen, det vil si de tiltakene 

som enten er gjennomført eller er kommet så langt at det har vært mulig å beregne besparelsene. En del av til-

takene er av en slik art at kostnadsbesparelser vanskelig kan beregnes. Eksempler på dette er tilrettelegging av 

informasjon til næringslivet, eller endring av innsendelsesfrister til et tidspunkt som passer bedre for bedriftene. 

Dette er forenklinger som ikke kan tallfestes, men som kan redusere irritasjonsbyrden eller på andre måter bidra 

til å effektivisere arbeidsprosesser. 
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Gjennomførte tiltak

Reduksjon i antall arbeidstakergrupper i regelverket for tredjelandsborgere

Antallet arbeidstakergrupper i ny utledningsforskrift er redusert, jf §§ 6-1 6-6 med hjemmel i lovens § 23 

oppholdstillatelse for arbeidstakere. For øvrig er både loven og forskriften strukturert slik at oppholdstillatelse 

for andre typer formål står samlet (§ 24 utsendt arbeidstaker eller selvstendig oppdragstaker, § 25 selvstendig 

næringsvirksomhet, § 26 studier, vitenskapelig, religiøst eller kulturelt formål). Trådte i kraft 1. januar 2010.

Større ansvar til arbeidsgivere ved rekruttering av utenlandsk arbeidskraft

Gjennomført i ny utlendingsforskrift § 6-9, jf § 10-3. Trådte i kraft 1. januar 2010.

Tilrettelegging for å søke arbeid for utenlandske studenter i Norge

Gjennomført i ny utlendingsforskrift § 6-29. Trådte i kraft 1. januar 2010.

Flere informasjons- og saksbehandlingskontorer for utenlandske arbeidstakere

Servicekontor i Kirkenes ble åpnet i september 2009. Servicekontor i Stavanger ble åpnet i november 2009.

Enklere rammebetingelser for internasjonale selskaper og større mobilitet for arbeidstakere 

i internasjonale selskaper

Gjennomført i ny utlendingsforskrift § 6-1 femte ledd og § 6-2 femte ledd. Trådte i kraft 1. januar 2010.



26

Tiltak i prosess

Nettportal for arbeidsinnvandring og tjenesteimport

Status 

Ingen tidsplan fastlagt i handlingsplanen. Arbeids- og inkluderingsdepartementet har bedt Arbeids- og vel-

ferdsdirektoratet i samarbeid med berørte direktorater og instanser om å utrede behovet for og organisering 

av en helhetlig og overordnet nettportal rettet mot arbeidsinnvandring og tjenesteimport. Rapporten ble fer-

digstilt ved utgangen av 2008. Det er avholdt et møte mellom Finansdepartementet, Næringsdepartementet, 

Kunnskapsdepartementet og Arbeids- og inkluderingsdepartementet om oppfølging av rapporten. På møtet 

ble det bestemt at det skal utarbeides et mandat for videre arbeid med ny nettportal rettet mot arbeidsinn-

vandring og tjenesteimport. Utkast til mandat foreligger.

Innføring av elektronisk søknad og raskere saksbehandling ved rekruttering av 
utenlandsk arbeidskraft
LOV-2008-05-15-35 Utlendingsloven med forskrifter

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Arbeidet ble påbegynt i 2007, og en rekke tiltak og prosjekter er allerede gjennomført. Nye elektroniske løsnin-

ger for utlendingsforvaltningen vil etter planen bli implementert og tatt i bruk gradvis i perioden 2008 til 2010. 

Status 

For 2009 er det satt av 20 mill. kroner til videreføring av programmet. Det består av en rekke prosjekter 

herunder utvikling av elektroniske tjenester rettet mot brukerne slik som mulighet for å søke tillatelser via 

internett og sjekke status i saken. Dette ble prioritert i 2009 og omfatter blant annet arbeidssaker.
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Enklere for russiske statsborgere å få arbeidstillatelse
LOV-2008-05-15-35 Utlendingsloven med forskrifter

Status 

Ingen tidsplan fastlagt i handlingsplanen.

Status på de ulike delforslagene:

1. Det skal bli enklere for ufaglærte russere fra Barentsregionen å få midlertidig arbeidstillatelse for arbeid i alle 

næringer i de tre nordligste fylkene, ikke bare i fiskeindustrien som i dag: 

Status: Gjennomført gjennom instruks. Trådte i kraft 1. desember 2008.

2. Tillatelse også til deltidsarbeid for grensependlere fra Russland:

Status: Gjennomført ved ny utlendingsforskrift § 6-5. Ordningen trådte i kraft 1. september 2009 og ble videre-

ført i nytt utlendingsregelverk fra 1. januar 2010.

3. Opprettelse av et informasjons- og saksbehandlingskontor for innvandrere i Kirkenes:

Status: Åpnet i september 2009.

4. Gjennomgang av praksis med sikte på oppmyking av dokumentasjonskrav for russiske borgere ved 

søknad om visum ved generalkonsulatet i Murmansk og grensepassering ved Storskog:

Utlendingsdirektoratet har gitt flere anbefalinger til generalkonsulatet i Murmansk mht. endring av da-

værende visumpraksis. Det er også gitt anbefalinger mht. grensekontrollen på Storskog. Tiltak for å lette 

grensepassering har Justisdepartementet ansvar for. Justisdepartementet har gitt oppdrag til Politidirektoratet 

å komme med innspill til midlertidige løsninger eller mer inngripende tiltak for å lette grensepassering. 

5. Søkere fra Murmansk og Arkhangelsk Oblast vil normalt kunne gis flerreisevisum når de har overholdt 

vilkårene for tidligere visum.

Status: Med rundskriv A-42, som trådte i kraft 1. oktober 2008, ble det innført lettelser i visumpraksis 

for søkere bosatt i Murmansk og Arkhangelsk som søker om visum ved generalkonsulatet i Murmansk.

6. Utrede muligheten for å inngå avtale om grenseboerbevis:

Status: Arbeids- og inkluderingsdepartementet, Justisdepartementet og Utenriksdepartementet 

samarbeider om å forhandle fram en bilateral avtale med Russland om grenseboerbevis.
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Nye tiltak 

	
Elektronisk innmelding av arbeidsrelatert sykdom
Arbeidsmiljøloven § 5-3

Informasjonskrav

Plikt for lege til å gi skriftlig melding til Arbeidstilsynet dersom arbeidstaker lider av en yrkessykdom som 

er likestilt med yrkesskade etter folketrygdloven § 13-4 eller annen sykdom som legen antar skyldes 

arbeidstakers arbeidssituasjon.

Beskrivelse

Arbeidstilsynet arbeider med å innføre et elektronisk meldesystem for legers rapportering av arbeidsrelatert 	

sykdom til erstatning for dagens system med innsending av skriftlige skjemaer per post.

Formål

Gjøre det enklere for legene å melde fra om arbeidsrelatert sykdom. Øke meldefrekvensen slik at Arbeidstilsy-

net får et bedre grunnlag for forebygging av arbeidsrelatert sykdom.

Hvem drar nytte av tiltaket

Legene og arbeidstilsynet.

Tidsplan

Utprøving av den elektroniske løsningen i et testmiljø og på legekontorer planlegges gjennomført i løpet av 

2009. Det antas at implementering på legekontorene vil kunne skje i løpet av 2010. Det knytter seg imidlertid 	

usikkerhet til fremdriftsplanen.

	
Meldeplikt til politiet ved ansettelse av utenlandsk statsborger fjernes
LOV-2008-05-15-35 Utlendingsloven med forskrifter

Beskrivelse

Forslag til endring i utlendingsregelverket varslet i høringsforslag til ny utlendingsforskift kapittel 2. 

Gjeldende regelverk hjemler meldeplikt til politiet for arbeidsgiver som tar utlending i sin tjeneste. 

Tilsvarende skal arbeidsformidler melde fra om utlending som søker eller får arbeid. Det foreslås i høringsut-

kast at arbeidsgiver ved forespørsel plikter å gi politiet fortegnelse over utenlandske ansatte. 

Plikten for arbeidsformidleren er ikke foreslått avviklet.

Formål

Forenkle regelverket.

Hvem drar nytte av tiltaket

Arbeidsgiver og arbeidsformidler.

Tidsplan

Endringen ble gjeldende fra 1. januar 2010.
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Avvikling av meldeplikt til politiet ved utenlandske overnattingsgjester for 
overnattingssteder
LOV-2008-05-15-35 Utlendingsloven med forskrifter

Beskrivelse

Forslag til endringer i utlendingsregelverket varslet i høringsforslag til ny utlendingsforskrift kapittel 2. 

Gjeldende regelverk hjemler at overnattingssteder skal gi melding til politiet om alle utenlandske 

overnattingsgjester. Rapporteringsplikten er i høringsutkast foreslått begrenset til kun å gjelde når politiet 

anmoder om det.

Formål

Forenkle regelverket.

Hvem drar nytte av tiltaket

Overnattingssteder.

Tidsplan

Endringen ble gjeldende fra 1. januar 2010.

Oppheving av krav til melding om sjøfolk til A/A-registeret via 
mønstringsmyndigheten
Folketrygdloven § 25-1

FOR-2008-08-18-942 Forskrift om arbeidsgiver- og arbeidstakerregisteret

Informasjonskrav

NAV er ansvarlige for mønstringskontroll ved ansettelse av sjøfolk. I forskrift om A/A-registeret er det rappor-

teringsplikt for de samme opplysninger som ved maritim kontroll. Regelverket synes her å være uklart, slik at 

dobbeltrapportering ofte blir det faktiske resultatet.

Beskrivelse

Oppheving av bestemmelse i forskrift om arbeidstaker- og arbeidsgiverregisteret § 6 nr. 5 om at meldinger om 

sjøfolk til A/A-registeret skal sendes via mønstringsmyndighetene. 

Formål

Forenklinger i fremsendingsmåten for meldinger til Maritimt AA-register.

Hvem drar nytte av tiltaket

Arbeidsgivere i maritim næring.

Estimert kostnad av informasjonskravet

Kostnad ikke estimert.

Tidsplan

Oppheving av bestemmelsen kan tidligst skje når forskriften om kontroll av maritim tjeneste oppheves. 



30

Gjennomført tiltak

Ny markedsføringslov

Loven trådte i kraft 1. juni 2009. I den gamle markedsføringsloven var det et forbud mot tilgift, dvs. forbud mot 

å bruke visse tilleggsytelser i markedsføringen. Dette forbudet blir opphevet i forbindelse med ikrafttredelsen 

av den nye loven. Forslaget om å videreføre forbudet mot samlemerker settes ikke i kraft. Disse to endringene i 

det nye regelverket vil være forenklinger for næringslivet.

En annen regelverksforenkling er at to forskrifter til den nye markedsføringsloven, forskrift 15. desember 

1972 nr. 22 om Forbrukerombudets- og Markedsrådets virksomhet, og forskrift 17. mars 1978 nr. 4 om dekning 

av sakskostnader i sak for Markedsrådet er slått sammen til en.
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Gjennomførte tiltak

Oppheving av rapporteringsplikten i mval §49 a

Lovendringen trådte i kraft 1. september 2008.

Søknad om GSP-innførselstillatelse

Informasjonskrav ble fjernet med virkning fra 1. januar 2008.

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket: 0,01 mill kroner.

Forhåndsutfylt selvangivelse for næringsdrivende

Gjennomført i 2008 ved innlevering av selvangivelse for inntektsåret 2007.

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket: 5,70 mill kroner.

Utsatt frist for levering av årsterminoppgave for merverdiavgift for registreringspliktig 

næringsdrivende med liten omsetning

Gjennomført.

Utsatt innleveringsfrist for 3.termin mva-oppgave

Gjennomført.

Endringer i rapporteringsreglene i ligningsloven § 6-10

Lovendringen trådte i kraft 1. september 2008. 

Nærmere regler er gitt av Skattedirektoratet i forskrift 15. august 2008 nr. 929 om oppdragsgivers og 

oppdragstakers opplysningsplikt. Forskriften har blant annet regler om hvilke opplysninger som skal gis, 

hvordan de skal gis, og når de skal gis.

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket: 0,09 mill kroner.

	

Forenklet tollprosedyre og periodisk deklarering av lavverdisendinger til privatpersoner

Ordningen trådte i kraft 25. mars 2009. Søknadsskjema og veiledning til søknad om tillatelse til forenklet 

tollprosedyre og periodisk deklarering av lavverdisendinger til privatpersoner ligger nå ute på tolletatens 

hjemmeside, www.toll.no.
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Tiltak i prosess

	
Vurdering av fritak fra plikten til å levere næringsoppgave for 
næringsdrivende med begrenset omsetning 
LOV-1980-06-13-24 Lov om ligningsforvaltning

Informasjonskrav

Foretak med begrenset regnskapsplikt og andre ligningsmyndighetene pålegger, må sende inn 

næringsoppgave 1 til ligningsmyndighetene.

Estimert kostnad av informasjonskravet

Næringslivets kostnader knyttet til innsending av næringsoppgave 1 er beregnet til 308,3 mill kroner årlig.

Informasjonskravet vil falle bort, og reduksjonen vil utgjøre 15 millioner kroner. 

Tidsforbruk per næringsdrivende er beregnet i NHDs rapport(mikrobedrift - insourcing) til 125 minutter, med 

en timepris på 240 kroner. Anslått antall næringsdrivende: 30 000.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Forskriftsendring planlegges sendt på høring høsten 2008.

Status

Ordningen planlegges innført med virkning for inntektsåret 2009. Høring er gjennomført, og det arbeides 

med tekniske og systemmessige løsninger.

Vurdering av skjemaordningen
LOV-1980-06-13-24 Lov om ligningsforvaltning

Informasjonskrav

– Plikt for aksjeselskaper og andre foretak til å levere næringsoppgave 2.

– Selskaper skal sende inn skjema for spesifikasjon av forskjeller mellom skatt og regnskapet til lignings-

	 myndighetene.

– Foretak med begrenset regnskapsplikt og andre ligningsmyndighetene pålegger, må sende inn nærings-	

	 oppgave 1 til ligningsmyndighetene.

– Selskaper skal sende inn skjema over avstemming av egenkapital til ligningsmyndighetene.

– Selskaper skal levere avskrivingsskjema for saldoavskrivninger og lineære avskrivninger.

Estimert kostnad av informasjonskravet

Ca 1.500 mill kroner.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Det foreslås at det i løpet av inneværende år nedsettes en arbeidsgruppe som skal foreta en gjennomgang 

av skjemaordningen for næringsdrivende med sikte på forenkling.
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Status

Det er nedsatt en arbeidsgruppe i Skattedirektoratet for forenkling av de aktuelle skjemaene. Gruppen er 

i gang med arbeidsmøter, og det foreligger et første utkast til forenklingstiltak. Overgangen til ny løsning 

for Altinn (Altinn II) begrenser mulighetene for skjemaendringer i 2009, slik at foreslåtte tiltak sannsynligvis først 

kan gjennomføres for inntektsåret 2010.

SafeSeaNet-prosjekt
FOR-1986-11-05-2057 Forskrift om toll- og avgiftsfri bruk/oppbevaring av proviant som er medbrakt om bord 

i fartøy som kommer til tollområdet

FOR-1967-12-15-9862 Forskrift til tolloven

Informasjonskrav

1) Søknad om tillatelse til bruk/lagring av ufortollet proviant om bord i fartøy.

2) Melding fra fører av transportmiddel ved ankomst tollområdet.

3) Dokumentasjon fra fører på transportmiddel på varer.

4) Transportselskapers opplysningsplikt om passasjerer på anmodning fra tollmyndighetene.

5) Dokumentasjon fra fører av transportfartøy om besetning.

6)Tollerklæring fra fører av turistfartøy.

Estimert kostnad av informasjonskravet

Til sammen er de seks informasjonskravene kostnadsberegnet til 1,6 mill kroner årlig (hele kostnaden vil falle 

bort).

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Forventet oppstart i SAFESEANET (elektronisk rapportering av ankomstdokumenter ved skipsanløp) er 1.1.2009. 

Ca 10-15 avgivere i 2 tollregioner skal være med på pilotdriften som varer i 6 måneder. 

Status

I mai 2008 meldte Kystverket at opprinnelig milepælsplan var forsinket på grunn av Kystverkets innføring av 

nytt losformidlingssystem (NJORD). Dette omfattet forbedringer i samme database som Safe Sea Net benytter. 

Ny milepælsplan ble utarbeidet med planlagt oppstart av prøvedrift 20. april 2009.

Safe Sea Net operative testfase startet 20. april 2009 i henhold til milepælsplan, og vil vare i 6 måneder.  I løpet 

av prøveperioden vil den elektroniske rapporteringsløsningen bli kontinuerlig vurdert med tanke på funk-

sjonalitet og brukervennlighet. I alt 14 bedrifter vil delta i prøveprosjektet SSN/TOLL. Bedriftene er hjemme-

hørende i tollregionene Sør-Norge og Vest-Norge. 

Evalueringsrapport av prøvedriften og forslag til videre framdrift skal etter planen legges fram for styrings-

gruppen innen 31. desember 2009.

Opprinnelig var det meningen at seks tolldokumenter skulle være omfattet av prøveprosjektet. Av disse er det 

imidlertid bare ”Melding fra fører av transportmiddel ved ankomst tollområde”, ”Dokumentasjon fra fører på 

transportmiddel på varer” og ”Dokumentasjon fra fører av transport på besetning” som er omfattet av prøve-

driften.
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Vurdering av oppgaveplikt for utbetaling av lønn til barn fra foreldre som eier 
foretaket til ligningsmyndighetene
FOR-1983-12-23-1840 Forskrift om særskilt oppgaveplikt for lønn til barn fra foreldres bedrift mv. 

Informasjonskrav

Foretak skal sende inn særskilt oppgave over utbetaling av lønn til barn av foreldre som eier foretaket til 

ligningsmyndighetene.

Estimert kostnad av informasjonskravet

Informasjonskravet er beregnet å koste næringslivet 92 000 kroner årlig (hele kostnaden vil falle bort).

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Kan gjennomføres relativt raskt. 

Status

Saken er til utredning i Skattedirektoratet.

Vurdering av forslag til forenklinger basert på forslag fremmet av 
Kulturmomsutvalget
Lov 19.6.1969 nr. 66 om merverdiavgift

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Utredningen er nå ute på alminnelig høring med høringsfrist 30.6.2008. I forbindelse med høringen er det 

opplyst at Regjeringen vil ta stilling til utvalgets forslag og høringsinnspillene som ledd i fremtidige budsjett-

prosesser, se også omtalen i St. meld. nr. 2 (2007-2008) Revidert nasjonalbudsjett 2008 avsnitt 3.8.3.

Status

I St.prp.  (2009–2010) Skatte-, avgift- og tollvedtak avsnitt 3.2.2 er det gitt en skisse til endring av mva-regel-

verket på kultur- og idrettsområdet. På enkelte områder legges det opp til andre løsninger enn det som 

fremgår av Kulturmomsutvalgets forslag. For at berørte aktører skal kunne få avgi innspill, er det lagt opp 

til en fornyet høring. Regjeringen vil etter høringen fremme et lovforslag til Stortinget slik at endringen kan 

innføres fra 1. juli 2010. Til orientering trer lov 19. 06 2009 nr. 58 om merverdiavgift i kraft 1. januar 2010, 

1969-loven oppheves med virkning fra samme tidspunkt.
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Evaluering av bokføringsregelverket
LOV-2004-11-19-73 om bokføring og FOR-2004-12-01-1558 om bokføring

Informasjonskrav

I det vesentlige krav om dokumentasjon og registrering av bokføringspliktige opplysninger, dokumentasjon 

og registrering av lønn, reise og oppholdsutgifter, spesifisering og avstemming av hovedbokskonti, opp-

bevaringsplikt av regnskapsmateriale. I tillegg er det særkrav for dokumentasjon knyttet til ulike nærings-

drivende. 

Estimert kostnad av informasjonskravet

Totale kostnader for hele bokføringsregelverket er i kartleggingen estimert til 27 300 mill kroner.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Finansdepartementet tar sikte på å sende aktuelle forslag til regelendringer på høring i løpet av annet halvår 

2008.

Status

Bokføringsstandardstyret har levert tre delrapporter. I delrapport II har bokføringsstandardstyret prioritert de 

endringsforslagene som krever lovendring, samt de forslag som kan medføre forenklinger for næringslivet. 

Delrapport I vil måtte følges opp ved videre utredning i et utvalg eller en arbeidsgruppe. Delrapport II har 

vært på høring. Høringen vil følges opp av departementet ved utarbeidelse av lovproposisjon som det tas 

sikte på å fremme i første halvdel av 2010.

Vurdering av unntak for revisjonsplikt for små foretak
LOV-1999-01-15-2-om revisjon og revisorer § 2-1

Informasjonskrav

Årsregnskapet skal revideres av revisor.

Estimert kostnad av informasjonskravet

Selskaper med 0-4 ansatte («mikro» selskaper): 1,3 mrd kroner.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Utvalget overleverte sin utredning 11. juni 2008. Finansdepartementet har sendt utvalgets utredning på 

høring med frist 20. oktober 2008.

Status

Saken ligger til behandling i Finansdepartementet. Det tas sikte på at lovproposisjonen kan fremmes i løpet 

av vinteren 2010.
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Gjennomgang av innsending til Kredittilsynet av oppgaver og opplysninger fra 
foretak under tilsyn
LOV-1956-12-07-1 § 4 første ledd nr. 3, jf. spesifiserte krav i diverse lover og forskrifter

Informasjonskrav

Innsending av oppgaver og diverse opplysninger fra institusjoner under tilsyn.

Status

Kredittilsynet har vurdert rapporteringshyppighet og omfanget av opplysninger som kreves. Endelige kon-

klusjoner og tiltak er imidlertid ikke utarbeidet. Kredittilsynet opplyser at det løpende vil bli arbeidet videre 

med vurderinger av om innrapporteringene fra tilsynsenhetene kan gjøres enklere. Det vises for øvrig til den 

forenkling som ligger i økt elektronisk rapportering, jf. like under.

Vurdering av økt elektronisk rapportering fra tilsynsenheter til Kredittilsynet
Diverse lover og forskrifter

Informasjonskrav

Gjennomgående tiltak innen kartleggingsområdet finansmarkedslovgivningen. Krav om rapportering fra 

tilsynsenheter til Kredittilsynet.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Gjennomføres i løpet av 2009.

Status

Kredittilsynet har per i dag ca 50 innrapporteringer. Disse innrapporteringene gjøres på alt fra papir, e-post, 

Excel og elektronisk innrapportering, via Altinn eller via tilsynets egne nettsider.

I IKT-strategien for Kredittilsynet er det vedtatt at Altinn skal være den foretrukne rapporteringskanalen, 

og tilsynet jobber derfor aktivt med å få flest mulig av rapporteringene over i Altinn-løsningen.

Per i dag har tilsynet åtte skjemaer i produksjon i Altinn:

•	 KRT-1001 Revisjonsselskapers egenmelding

•	 KRT-1002 Revisors egenmelding

•	 KRT-1003 Rapportering fra utstederforetak ved Oslo Børs

•	 KRT-1004 Regnskapsførerselskapers egenmelding

•	 KRT-1005 Regnskapsførers egenmelding

•	 KRT-1006 Halvårsoppgave for selskaper som driver inkassovirksomhet

•	 KRT-1007 Rapportering for foretak som driver forsikringsformidling

•	 KRT-1010 Revisorerklæring til KRT-1007

Kredittilsynet er i gang med utvikling av flere nye Altinnskjemaer, noen av disse er under testing, og andre 

er på forprosjekt eller kravspesifikasjonsstadiet. Dette gjelder blant annet på verdipapirområdet, 

eiendomsmekling og behandling av konsesjonssøknader.
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Tiltak i prosess 

Utvikling av elektronisk skjema – flytende oppdrettsanlegg
FOR-2004-12-22-1798 Laksetildelingsforskriften

Informasjonskrav

Søknad om akvakulturtillatelse – flytende oppdrettsanlegg – laks, ørret og regnbueørret.

Estimert kostnad av informasjonskravet

13,87 mill kroner.

Status 

Ingen tidsplan fastlagt i handlingsplanen. Elektroniske skjema for henholdsvis flytende og landbaserte 

oppdrettsanlegg ligger allerede på nettet. Intelligente elektroniske skjema er planlagt og vil bli utviklet 

og lagt ut når mulighetene for felles statlig elektronisk signatur foreligger.

Utvikling av elektronisk skjema – landbasert oppdrettsanlegg
FOR-2004-12-22-1799 Forskrift om akvakultur, andre fiskearter

Informasjonskrav

Søknad om akvakulturtillatelse – landbaserte fiskeoppdrettsanlegg.

Estimert kostnad av informasjonskravet

1,83 mill kroner.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Næringsaktørene sier at skjema fungerer greit. Det er fra Fiskeri- og kystdepartementet sin side ønskelig 

å få til en felles statlig elektronisk signatur slik at en kan sende søknad elektronisk.

Status 

Elektroniske skjema for henholdsvis flytende og landbaserte oppdrettsanlegg ligger allerede på nettet. 

Intelligente elektroniske skjema er planlagt og vil bli utviklet og lagt ut når mulighetene for felles statlig 

elektronisk signatur foreligger.
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Bedre elektroniske løsninger for driftsplan – akvakulturforskriften
FOR-2004-12-22-1785 Akvakulturdriftsforskriften

Informasjonskrav

Søknad om endring av driftsplan.

Estimert kostnad av informasjonskravet

1,87 mill kroner.

Med elektronisk løsning er det forventet at en næringsdrivende vil kunne halvere tiden en trenger på 

behandling av informasjonskravet. Dette er imidlertid ikke konkretisert ennå.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Det forventes at elektronisk løsning kan være på plass i løpet av 2009, men løsning kan være avhengig 

av at Altinn II med ny funksjonalitet kommer på plass.

Status 

Det er opprettet kontakt med Altinn for å få utviklet en god løsning for driftsplaner. Dette må imidlertid 

koordineres med utviklingsplanene for Altinn II som per i dag ser ut til å bety at løsningen først kan bli satt 

i drift i 2010.

Bedre automatiske kontrollrutiner ved elektronisk utfylling av sluttseddel
FOR-2003-01-22-57 Forskrift om opplysningsplikt ved landing og omsetning av fisk

Informasjonskrav

Utfylling av sluttseddel.

Estimert kostnad av informasjonskravet

60,35 mill kroner. Estimert kostnad synes betydelig overvurdert.  Sluttseddelen fungerer i første rekke som 

et privatrettslig dokument mellom fisker og kjøper.  Merkostnadene ved å føre de opplysninger det offentlige 

krever på sluttseddelen vil være vesentlig lavere enn dette.

Status 

Ingen tidsplan fastlagt i handlingsplanen. Dette er et arbeid som pågår under Prosjekt Salgslag, del 3. Det er

utarbeidet et utkast til kravspesifikasjon for slike kontrollrutiner og planen er at dette skal bli forskriftsfestet

i løpet av 2010.
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Elektronisk versjon av fangstdagbok
FOR-1993-07-26-772 Forskrift om oppgaveplikt for fiske- og fangstfartøy

Informasjonskrav

Føring og innsending av fangstdagbok.

Estimert kostnad av informasjonskravet

2,68 mill kroner.

En kostnadsreduksjon vil avhenge blant annet av om næringsaktører vil ta elektronisk fangstdagbok i bruk.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Ventes innført i 2009.

Status 

Elektronisk fangsdagbok er uttegnet og prøvd ut. Innføres etappevis i  2010 og 2011.

Elektronisk landingsseddel
FOR-2003-01-22-57 Forskrift om opplysningsplikt ved landing og omsetning av fisk

Informasjonskrav

Utfylling og oversendelse av landingsseddel.

Estimert kostnad av informasjonskravet

0,56 mill kroner.

Status 

Ingen tidsplan fastlagt i handlingsplanen. Under Prosjekt Salgslag arbeides det med å få en hurtigere over-

sendelse (fra salgslagene til Fiskeridirektoratet) av de opplysninger som ligger på landingsseddelen/slutt-

seddelen.  Dette vil sikre forvaltningen bedre ”real-time” opplysninger med hensyn til oppfisket kvantum.  

Arbeidet krever innføring av ny infrastruktur for oversendelse av data, men dette antas ikke å øke kostnadene 

ved å drifte oversendelsen av opplysningene. Det forventes at dette kan komme i drift i 2010.
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SafeSeaNet – tilpasse meldingstjenesten til andre offentlige etater
FOR-1988-12-13-1011 Forskrift om ankomst og avgangsmelding og om adgang til fartøy, 

anlegg og innretninger

Informasjonskrav

Rapportering til havneadministrasjonen – ankomst- og avgangsmeldinger.

Estimert kostnad av informasjonskravet

19,81 mill kroner.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Pilot mot Tollvesenet og Forsvaret høsten 2008.

Status 

Tollvesenet igangsatt iht plan. 

Forsvaret: Pilot er ikke kommet i gang. Forsvaret har startet et arbeid for å oppgradere sitt Coastal Surveilance 

System (COSS) som er Forsvarets system for behandling av anløpsmeldinger fra fartøy. Forsvaret og Kystverket 

legger opp til å integrere SSN mot COSS på en slik måte at anløpsmeldinger som fartøy registrerer i SSN kan 

behandles av Forsvaret i COSS. Fremdriften i integrasjonen COSS SSN avhenger av fremdriften i Forsvarets 

COSS-oppgradering. Kystverket er i dialog med Forsvaret og avventer nå nærmere systemtekniske avklaringer 

fra Forsvaret ifm COSS.

Politi: arbeid for å inkludere politi er igangsatt for å definere en pilot.

Sjøfartsdirektoratet: samarbeid igangsatt for å koble SafeSeaNet til Thetis for havnestatskontroll. Thetis,  The 

Hybrid European Targeting and Inspection System, er EUs planlagte fremtidige system for havnestatskon-

troll som Sjøfartsdirektoratet også skal bruke som verktøy ifm havnestatskontroll i Norge. Intensjonen er at 

systemet integreres mot SSN for innhenting av anløpsmeldinger. Fordelen ved integrasjon mellom Thetis og 

SSN er at fartøyene da kan kommunisere melding om anløp bare i SSN i stedet for i begge systemer. Foreløpig 

er arbeidet med integrasjonen ikke kommet til et teknisk stadium. Noe mer informasjon om Thetis i seg selv 

finnes på EMSAs hjemmesider.

Skjemaforenkling – registrering i merkeregisteret
LOV-1917-12-05-1 Lov om registrering av fiskefartøyer

Informasjonskrav

Registrering i merkeregisteret.

Estimert kostnad av informasjonskravet

75 mill kroner.
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Tidsplan i henhold til handlingsplan

Det legges opp til at arbeidet med skjema skal være ferdig i løpet av 2008, mens full effekt først oppnås 

når signatur og Altinn II er på plass.

Status 

Første utgave av løsningen er under uttesting og det er et siktemål at dette skal tas i bruk i 2010.

Evaluering av ISPS arbeidet – sårbarhetsvurdering
FOR-2004-06-23-1017 Forskrift om sikkerhet i norske havner

Informasjonskrav

Utarbeidelse og oppbevaring av sårbarhetsvurdering.

Estimert kostnad av informasjonskravet

14,33 mill kroner.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Evaluering i løpet av 2008.

Status 

Det skal foretas en evaluering av hele ISPS-arbeidet. Dette er et stort og omfattende arbeid, der hensynet 

til kostnadene til næringslivet kun er en liten del. Det foreligger ikke noen konkret tidsplan for dette.

Evaluering av ISPS arbeidet – sikkerhets- og terrorberedskapsplan
FOR-2004-06-23-1017 Forskrift om sikkerhet i norske havner

Informasjonskrav

Utarbeidelse og oppbevaring av sikkerhets- og terrorberedskapsplan.

Estimert kostnad av informasjonskravet

14,33 mill kroner.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Evaluering i løpet av 2008.

Status 

Det skal foretas en evaluering av hele ISPS-arbeidet. Dette er et stort og omfattende arbeid, der hensynet 

til kostnadene til næringslivet kun er en liten del. Det foreligger ikke noen konkret tidsplan for dette.
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Gjennomførte tiltak 

Høyere terskelverdi og forenklet krav til markedsbeskrivelse - fusjonskontroll

Terskelverdien ble økt 1. januar 2007. Konkurranseloven ble endret 1. juli 2008 for å få en enklere og klarere 

beskrivelse av hva som forventes av bedrifter i en alminnelig melding om foretakssammenslutning.

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket: 6,6 mill kroner.

Tiltak i prosess 

Elektroniske gjenpartsbrev
FOR-2000-12-15-1265 – Forskrift om behandling av personopplysninger (personopplysningsforskriften).

Informasjonskrav

Kredittopplysningsbyråenes plikt til å sende gjenpartsbrev til personer som det har blitt utlevert 

kredittopplysninger om.

Estimert kostnad av informasjonskravet

35,4 mill kroner.

Vi har ikke god kunnskap om hva kredittopplysningsbyråene kan spare på å gå over til digital utsending 

av gjenpartsbrev. Som et grovt anslag på de direkte kostnadsreduksjonene ved at fysiske brev erstattes 

av digital kommunikasjon, kan det antydes 4-5 kroner per transaksjon. For øvrig får byråene kostnader ved 

å utvikle og vedlikeholde sine elektroniske systemer.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Fornyings- og administrasjonsdepartementet vil ta et møte med Datatilsynet om oppfølging av denne saken

før sommeren 2008. Videre fremdrift mht omlegging av systemer mv vil være opp til kredittopplysnings-

byråene.

Status 

Fornyings- og administrasjonsdepartementet har hatt kontakt med Datatilsynet og Norske Kreditt-

opplysningsbyråers Forening om dette tiltaket. Norske Kredittopplysningsbyråers Forenings medlemmer 

arbeider for å kunne bruke elektroniske gjenpartsbrev for å redusere sine kunders kostnader. Det synes ikke 

å være regelverk som hindrer slike løsninger. Problemet som aktørene arbeider med er å få tilfredsstillende 

sikkerhet rundt bruk av elektroniske gjenpartsbrev.
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Utredning av felles register for leverandørinformasjon
FOR-2001-06-15-616 – Forskrift om offentlige anskaffelser 

Informasjonskrav

Plikt for virksomheter som skal levere tilbud på offentlige oppdrag (under EØS-terskelverdi) å oversende 

dokumentasjon av at kravene til leverandør er oppfylt.

Estimert kostnad av informasjonskravet

13,8 mill kroner.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Aktivitet 1 er startet, og det skal leveres en rapport til sommeren. Det tas sikte på å starte aktivitet 2 høsten 

2008.

Status 

Aktivitet 1, undersøkelse for å vurdere nivået på terskelverdiene opp mot blant annet administrative kostnader, 

er gjennomført. De gjeldende nasjonale terskelverdiene for offentlige anskaffelser ble vurdert av Asplan Viak 

i rapport av 24. juni 2008. Terskelverdiene ble funnet til å ligge på økonomisk riktig nivå, basert på en kost/

nytte analyse.

Aktivitet 2, legge til rette for bruk av elektronisk verktøy i offentlige anskaffelser, er under arbeid. For å gjøre 

det enklere å gjennomføre konkurranser har Fornyings- og administrasjonsdepartementet (FAD) og KS inngått 

en rammeavtale om elektronisk konkurransegjennomføring. Avtalen forvaltes av Difi og kan benyttes av en 

rekke offentlige virksomheter. Verktøyet kan brukes både til elektronisk innhenting av tilbud ved indre kjøp, og 

til fullelektronisk gjennomføring av større innkjøp. Difi har også ansvaret for å koordinere et stort EU-prosjekt 

om elektroniske offentlige innkjøp (Peppol) med 14 deltakere fra 8 land. Målet med prosjektet, som avsluttes i 

2011, er å gjøre det enklere å gjennomføre offentlige innkjøp på tvers av landegrensene. 

Med hensyn til utredning av et mulig fellesregister for leverandørinformasjon ble rapport levert til FAD i mai 

2009. Hvordan rapporten skal følges opp er til vurdering.
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Nye tiltak 

Efaktura

Beskrivelse

Statlige virksomheter pålegges å være i stand til å ta imot elektronisk faktura på fastsatt standardformat (NE-

SUBL) innen 1. juli 2011, og kommuner og fylker pålegges å bruke samme standard ett år senere. Regjeringen 

tar sikte på pålegg overfor næringslivet for å sikre at systemet blir tatt i bruk. Dette skal utredes i dialog med 

næringslivets organisasjoner i løpet av 2009 av en arbeidsgruppe. Pålegg om å sende elektronisk faktura vil 

(sannsynligvis) tre i kraft fra 1. juli 2012. Det skal settes opp en egen webportal for bedrifter som selv ikke har 

etablert egne løsninger for dette.

Formål

a. Gjøre det enklere for næringsdrivende å sende faktura elektronisk.

b. Effektivisere fakturahåndtering i staten.

Hvem drar nytte av tiltaket

Næringsdrivende.

Statlig forvaltning.

Tidsplan

Statlige virksomheter skal være i stand til å ta imot elektronisk faktura innen 1. juli 2011. Kommuner 

og fylker ett år senere. Pålegg om å sende elektronisk faktura vil (sannsynligvis) tre i kraft fra 1. juli 2012.
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Gjennomførte tiltak 

Oppheving av plikt til innsending av narkotikaregnskap

Iverksatt fra 1. januar 2007.

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket: 0,02 mill kroner.

	

Felles rapportering for apotekkjeder

Innført i 2007 (regnskap for 2006).

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket: 0,01 mill kroner.

Oppheving av krav til søknad om godkjenning av utsalgssted

Iverksatt fra 15. januar 2008.

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket: 0,55 mill kroner.

Bortfall av plikt til forhåndsgodkjenning av støtte til enkelte tannbehandlinger

Gjennomført 1. januar 2008.

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket: 5,68 mill kroner.
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Tiltak i prosess 

	
Innføring av elektronisk resept
FOR-1998-04-27-455 Forskrift om legemidler fra apotek 

FOR-1999-12-22-1559 Legemiddelforskriften

Informasjonskrav

Forskrift om legemidler fra apotek 

§ 7-1 Ekspedisjon av legemidler etter resept og rekvisisjon.

§§ 9-2 – 9-4 Oppbevaring av resepter.

Legemiddelforskriften § 3-5 Resept/rekvisisjon for legemiddel uten markedsføringstillatelse.

Estimert kostnad av informasjonskravet

§ 7-1: 400 mill kroner (oppbevaring av resept).

§§ 9-2 – 9-4: 600 mill kroner (ekspedisjon av legemidler etter resept og rekvisisjon).

§ 3-5: 2,6 mill kroner.

Forenklingene vil innebære betydelig kostnadsreduksjon.

	

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Reseptprogrammet skal være gjennomført til 1. april 2010.

De involverte aktører har som felles målsetning at 80% av reseptene skal være elektroniske i slutten av 2011.

Status 

Piloteringen startet som planlagt i 2008. Gjennom piloteringen ble det konstatert tekniske 

og organisatoriske problemer som det nå arbeides med å finne løsninger på. Problemene er ikke 

knyttet til selve eResept funksjonaliteten (Reseptformidleren), men til støttesystemene. 

Disse problemene får betydning for utbredelsesmålene, jf. omtale i budsjettframlegget for 2010.

Elektronisk rapportering av sykmeldinger og legeerklæringer til NAV
FOR-2007-06-27- 897 Forskrift om stønad til dekning av utgifter til undersøkelse og behandling hos lege

Informasjonskrav

§ 7 Innsendelse av blanketten Medisinsk vurdering av arbeidsmulighet ved sykdom DEL A.

Estimert kostnad av informasjonskravet

Forskriften er ny og erstatter ikke en målt forskrift. Derfor ingen estimater på kostnad.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Planen er å få etablert en forskriftshjemmel i folketrygdloven § 21-4 per 1. januar 2009. En forskriftshjemmel 

vil gi grunnlag for å kunne kreve elektronisk innsending av sykmeldinger og legeerklæringer fra leger 

til Arbeids- og velferdsetaten. Flere forutsetninger må imidlertid være på plass før et slikt krav kan tre i kraft, 

og det er vanskelig å si noe om tidsaspektet på nåværende tidspunkt.
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Status 

Lovendringen som gir nødvendig forskriftshjemmel trådte i kraft 1. januar 2009. Forskrift med krav til 

elektronisk innsending av sykmeldinger mv. ble iverksatt 1. januar 2010.

Elektronisk innsending av direkte oppgjør til NAV
FOR-2007-06-27-897 Forskrift om stønad til dekning av utgifter til undersøkelse og behandling hos lege.

Informasjonskrav

§ 4 Utstedelse av regning for legeytelse på fastsatt blankett.

Estimert kostnad av informasjonskravet

Forskriften er ny og erstatter ikke en målt forskrift. Derfor ingen estimater på kostnad.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Flere forutsetninger må være på plass før et krav om elektronisk innsending av direkte oppgjør kan tre i kraft. 

Dette er vanskelige og tidkrevende prosesser og det er derfor vanskelig å si noe om tidsaspektet på 

nåværende tidspunkt.

Status 

Forskrift med krav til elektronisk innsending av direkte oppgjør for leger trådte i kraft 1. januar 2010. Dette

er første skritt mot full elektronisk kommunikasjon mellom alle behandlere i helse- og omsorgstjenesten

og mellom tjenesteutøvere og statlig forvaltning.  En starter med legene fordi elektronisk kommunikasjon har 

kommet lengst hos dem. Samme krav vil bli stilt til psykologer, tannleger, fysioterapeuter og andre så snart det

praktisk ligger til rette for det. 
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Elektronisk kommunikasjon i Statens legemiddelverk
FOR-2001-02-26-178 Apotekforskriften

FOR-1999-12-22-1559 Legemiddelforskriften

Informasjonskrav

  •  Apotekforskriften

§ 29 Utarbeidelse og innsendelse av regnskap til Statens legemiddelverk.

§ 14 Søknad om driftskonsesjon.

  •  Legemiddelforskriften

§ 3-1 Søknad om markedsføringstillatelse.

§ 3-6 Søknad om dispensasjon fra markedsføringstillatelsen – veterinær.

§ 4-8a Forenklet søknad om markedsføringstillatelse – naturlegemidler.

§ 4-34 Søknad om fornyelse av markedsføringstillatelse.

§ 9-6 Søknad om godkjenning av endring.

Estimert kostnad av informasjonskravet

Totalt ca 50 mill kroner for alle informasjonskravene.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

I løpet av 2008 skal det gjennomføres et forprosjekt for å detaljere et program med hensyn til blant annet 

aktiviteter, ressursbehov, IT-løsninger og kostnadsestimater.

Status 

Forprosjekt gjennomført. Det tas sikte på at tiltaket skal være fullt implementert i løpet av fem år. Det vises for 

øvrig til omtale i St.prp. nr. 1 (2008-2009) for Helse- og omsorgsdepartementet, s. 181-182.
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Gjennomførte tiltak 

Samordnet rapportering

LOV-1997-06-13-44 Aksjeloven § 6-15 første ledd

Gjennomført ved lovendring 2006/88.

Samordnet frist for innsending til Tilsynsrådet for advokatvirksomhet

FOR-1996-12-20-1161 Advokatforskriften

Gjennomført  1. januar 2009.

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket: 1,9 mill kroner.

Vurdering av adgang til digitalisert informasjon til aksjeeiere om årsregnskap

Odelstingsproposisjon nr. 46 (2008 - 2009) ble fremmet 27. mars 2009, vedtatt og trådt i kraft 3. august 

2009.

Tiltak i prosess 

Delegering av myndighet til inspeksjon av maritime elektriske anlegg
FOR-2001-12-04-1450 Forskrift om maritime elektriske anlegg

Informasjonskrav

Inspeksjon av maritime elektriske anlegg.

Estimert kostnad av informasjonskravet

8,4 mill kroner.

Status

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap har vurdert muligheten for delegering av myndighet 

til inspeksjon av maritime elektriske anlegg, men funnet at tiltaket ikke bør gjennomføres. Dette fordi DSB 

gjennom sine tilsyn ikke får den påkrevde kompetanse på utførelse og drift av disse skipenes elektriske 

anlegg når de skal føre tilsyn med etterlevelsen av de forskrifter som ikke omfattes av klasseselskapenes 

regelverk.
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Elektronisk innsending av salæroppgave
FOR-1997-12-03-1441 Salærforskriften

Informasjonskrav

Innsending av arbeidsoppgave når det offentlige skal betale salæret.

Estimert kostnad av informasjonskravet

5,9 mill kroner.

Status

Ingen tidsplan i handlingsplan. Samordnet frist for advokaters innsending til Tilsynsrådet for advokat-

virksomhet er gjennomført, og fristen er endret.

Alle fylkesmenn har tatt systemet med elektronisk innsendelse av salæroppgaver i bruk, men man har 

fremdeles ikke nådd den brukeroppslutningen som er ønskelig (antall advokater).

Når det gjelder innsending av arbeidsoppgaver til domstolene, har Domstolsadministrasjonen gjennomført 

et forstudium. Målsetningen for det videre arbeidet er å tilby en tjeneste for elektronisk innsendelse 

og saksbehandling av salæroppgaver i løpet av 2010.

Reduksjon av antall forskrifter/informasjonskrav
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskaps samlede HMS – regelverk

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Fortløpende implementering av anbefalt regelverksmodell frem til 1. januar 2011.

Status

I 2008 er det ikke foretatt formelle endringer i eksisterende forskrifter eller fastsatt nye forskrifter på HMS-

området med utgangspunkt i direktoratets forenklingsprosjekt. Dette henger sammen med at prosessen med 

forenkling av direktoratets HMS-regelverk foregår i to faser. I første fase ble det utredet en modell for hvordan 

det fremtidige regelverket bør utformes. Denne modellen er akseptert av Justisdepartementet, og arbeidet med 

den praktiske gjennomføringen av revisjonsarbeidet er igangsatt i henhold til en samlet regelverksplan for DSB. 

Departementet blir holdt orientert om fremdriften i arbeidet. I henhold til planen skal forenklingsarbeidet være 

gjennomført innen 2011. Målet er at antall forskrifter skal reduseres fra 30 til 11. Modellen omfatter følgende 

forskrifter:

1. 	 Forskrift om håndtering av brannfarlig, reaksjonsfarlig og trykksatt stoff samt utstyr og anlegg som 

	 benyttes ved håndteringen.

2.	 Revisjon av forskrift om håndtering av eksplosjonsfarlig stoff.

3.	 Revisjon av forskrift om transport av farlig gods på veg og jernbane.

4. 	 Forskrift om produkter og utstyr som brukes ved håndtering av brannfarlig og trykksatt stoff. 

5.	 Forskrift om virksomheters plikter til å ivareta sikkerhet i byggverk.

6.	 Forskrift om privatpersoners plikter til å ivareta sikkerhet i hjem og fritid.
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7.	 Forskrift om kommunenes plikter til å sørge for forebyggende og beredskapsmessige tiltak.

8.	 Forskrift om elektriske anlegg.

9. 	 Forskrift om elektrisk utstyr (feu).

10.  Forskrift om sikkerhet ved produkter.

11.  Forskrift om sikkerhet ved forbrukertjenester. 

 

Status for de ulike forskriftene er som følger: 

-	 Arbeidet med de to nye forskriftene Forskrift om elektriske anlegg og Forskrift om elektrisk utstyr 

	 er godt igang. De eksisterende forskrifter på dette området (9 stk) er systematisk gjennomgått og første 	

	 forslag til fordeling av bestemmelser inn i de to nye er på gang. Det avdekkes svært mange problem-

	 stillinger i dette arbeidet, som nok krever tid å utrede. Men det er ingen indikasjoner så langt i retning 

	 av at tidsplanene ikke holder.

-	 Arbeidet med å lage oversikter over aktuelle bestemmelser fra el-området og brannområdet (her Fore-

	 byggendeforskriften) som må vurderes tatt inn i de tre nye forskriftene om henholdsvis privatpersoners, 	

	 virksomheters og kommuners plikter er startet. 

-	 Forskrift om brannfarlig, reaksjonsfarlig og trykksatt stoff trådte i kraft 1. mars 2009. Fire andre forskrifter 

	 ble da opphevet.

-	 Forskrift om landtransport av farlig gods ble sendt på høring i desember 2008.

-	 Arbeidet med Forskrift om produkter og utstyr som brukes ved håndtering av brannfarlig og trykksatt stoff 	

	 er startet.

-	 Arbeidet med Forskrift om privatpersoners plikter, Forskrift om sikkerhet ved produkter, Forskrift 

	 om sikkerhet ved forbrukertjenester er i startfasen. 

Elektronisk kommunikasjon ved tinglysning
LOV-1935-06-07-2 Tinglysingsloven, LOV-1980-02-08-2 panteloven, LOV-1939-02-17-1 gjeldsbrevsloven, LOV-

1992-06-26-86 tvangsfullbyrdelsesloven mv.

Informasjonskrav

Føring av opplysninger i Grunnboken, pantebok mv.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

65% dokumenter elektronisk innen utgangen av 2010 (av 1,4 mill. dokumenter).

Mulig 100% fra 1. januar 2012, se ovenfor.

Status

Tidsplanen er endret til 1. juli 2012. Tilpassing til fagsystemer har vært en utfordring i prosjektet.
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Etterkontroll av personopplysningsloven
LOV-2000-04-14-31 Personopplysningsloven

Beskrivelse

Personopplysningsloven 14. april 2000 nr. 31 trådte i kraft 1. januar 2001. I Ot.prp. nr. 92 (1998-99) s. 100 ble det 

understreket at reglene skal anvendes på en teknologi som er i stadig utvikling, noe som stiller særlige utfor-

dringer til utformingen av reglene.

Justisdepartementet ga derfor uttrykk for at det burde foretas en etterkontroll etter ca. fem år for å undersøke 

om reglene virker etter sin hensikt. Justiskomiteen sluttet seg til at det var behov for en slik etterkontroll, jf. 

Innst. O. nr. 51 (1999-2000) s. 26.

Justisdepartementet sendte 3. juli 2009 ut et høringsbrev om etterkontroll av personopplysningsloven. Hø-

ringsfristen er satt til 1. november 2009. Et av temaene som tas opp der er endring av reglene om melde- og 

konsesjonsplikt. Erfaringer fra Datatilsynet har vist at dagens konsesjonsplikt er for omfattende og fører til lite 

hensiktsmessig bruk av tilsynets ressurser.

Formål

Et av formålene vil være å vurdere endring av reglene om melde- og konsesjonsplikt.

Hvem drar nytte av tiltaket

Næringer som er berørt av melde- og konsesjonsplikten.

Status

Saken tas til behandling når høringen er avsluttet.
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Nye tiltak 

Dokumenter til generalforsamling kan gjøres tilgjengelig på Internett
Lov 13. juni 1997 nr. 44 om aksjeselskaper og lov 13. juni 1997 nr. 45 om allmennaksjeselskaper.

Beskrivelse

Selskaper skal kunne fastsette i sine vedtekter at når dokumenter som gjelder saker som skal behandles 

på generalforsamlingen er gjort tilgjengelig på internett, gjelder ikke lovens krav om utsendelse av disse 

dokumentene til aksjeeierne.

Formål

Forenklinger i reglene om utsendelse av dokumenter til generalforsamling.

Hvem drar nytte av tiltaket

ASA/AS og dets aksjonærer.

Tidsplan

Forslaget ble fremmet 27. mars 2009 i Ot.prp. nr. 46 (2008-2009) Om lov om endringer i aksjeloven 

og allmennaksjeloven mv. (gjennomføring av aksjonærrettighetsdirektivet i norsk rett mv.). Vedtatt og trådte

i kraft 3. august 2009.

Unntak fra krav til sakkyndig redegjørelse ved fusjon og fisjon i visse tilfeller
Lov 13. juni 1997 nr. 44 om aksjeselskaper § 13-10 fjerde ledd og lov 13. juni 1997 nr. 45 om allmenn-

aksjeselskaper 

Informasjonskrav

Krav til sakkyndig redegjørelse ved fusjon og fisjon.

Beskrivelse

Gjennomføring i norsk rett av direktiv 2007/63/EF.

Formål

Forenkle regelverket i aksjelovgivningen, slik at det i visse tilfeller ikke lenger stilles krav til sakkyndig 

redegjørelse ved fusjon.

Hvem drar nytte av tiltaket

Aksje- og allmennaksjeselskaper.

Tidsplan

Reglene trådte i kraft 19. desember 2008.
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Elektronisk innsending av begjæringer om tvangsfullbyrdelse
Lov 17. juni 2005 nr. 89 om endringer i lov 26. juni 1992 nr. 86 om tvangsfullbyrdelse 

og midlertidig sikring, og andre lover.

Informasjonskrav   

Papirbasert kommunikasjon ved innsending av begjæringer om tvangsfullbyrdelse.

Formål   

Tidsmessig og økonomisk gevinst ved overgang til elektronisk kommunikasjon.

Hvem drar nytte av tiltaket  

Saksøkere, namsmannen og Statens innkrevingssentral.

Tidsplan   

Høringen er avsluttet. Det arbeides med å ferdigstille forskriften og de tekniske løsningene. Foreløpig er 

iverksettingstidspunktet uklart.
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Tiltak i prosess 

Elektronisk søknad i plan og byggesaker
Vil inkludere flere lover og forskrifter på byggeområdet

LOV-1985-06-14-77 Plan- og bygningslov (PBL)

FOR-2003-06-24-749 Forskrift om saksbehandling og kontroll i byggesaker

FOR-1997-01-22-35 Forskrift om godkjenning av foretak for ansvarsrett (GOF)

FOR-1997-01-22-23 Forskrift om krav til byggverk og produkter til byggverk (TEK)

Estimert kostnad av informasjonskravet

Kostnad for regelverket totalt:

FOR-2003-06-24-749 (SAK): 994, 1 mill kroner.

FOR-1997-01-22-35 (GOF): 36,53 mill kroner.

FOR-1997-01-22-23 (TEK): 23,27 mill kroner.

Kostnadsreduksjon er avhengig av hvor raskt kommuner og næring benytter seg av løsningene. 

Anslås til 50 – 200 mill kroner innen 2009.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Utvikles fortløpende. Antall kommuner som benytter ByggSøk skal økes fra 105 til 250 i 2008.

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket hittil

15,44 mill kroner.

Status

146 kommuner var registrert som brukere i oktober 2009.
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Bedre informasjon om krav til byggesøknader
Vil inkludere flere lover og forskrifter på byggeområdet

LOV-1985-06-14-77 Plan- og bygningslov (PBL)

FOR-2003-06-24-749 Forskrift om saksbehandling og kontroll i byggesaker

FOR-1997-01-22-35 Forskrift om godkjenning av foretak for ansvarsrett (GOF)

FOR-1997-01-22-23 Forskrift om krav til byggverk og produkter til byggverk (TEK)

Estimert kostnad av informasjonskravet

Kostnadsinformasjon finnes kun på lov- og forskriftsnivå, og er ikke mulig å skille ut på informasjonskravnivå.

Kostnadsreduksjon antas å være 5-10 mill kroner.

Status

Iverksettelse 1. juli 2010. Informasjonstiltak vil komme i forbindelse med dette.

Fjerning av krav om innsending av gjenpart av nabovarsel til kommune 
LOV-1985-06-14-77 Plan- og bygningslov 

FOR-2003-06-24-749 Forskrift om saksbehandling og kontroll i byggesaker 

Informasjonskrav

§ 94 nr. 3. Innsending av gjenpart av nabovarsel.

Estimert kostnad av informasjonskravet

112 mill kroner (hele kostnaden vil falle bort).

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Forventet ikrafttredelse 2009.

Status

Iverksettes 1. juli 2010.
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Gjennomførte tiltak 

Musikkvideo unntas fra lovens regler om avgift til Norsk kino- og filmfond

Forskriften ble endret 12. juli 2007 og endringen trådte i kraft 1. august 2007. 

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket: 0,045 mill kroner.

Ikke forhåndskontroll av filmer med 18 års aldersgrense

Loven ble endret ved lov av 22. desember 2006 nr. 104. Endringene trådte i kraft 1. januar 2007. 

Fjerne krav om bredde i utvalget til videoforhandlere

Forskriften ble endret med virkning fra 8. februar 2008. 

Tiltak i prosess 

Fjerne krav til dagsrapport i bingoforskriften
FOR-2004-11-30-1528 Forskrift om bingo

Informasjonskrav

Underbilag til dagsrapport.

Estimert kostnad av informasjonskravet

Ca 5 mill kroner (hele kostnaden vil falle bort, eventuelt noe mindre dersom vi må ha deler av den 

informasjonen som ligger i rapporten inn i dagsrapporter).

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Aktuell dato for gjennomføring kan være 1. januar 2010.

Status 

Ny dato for gjennomføringer 1. januar 2011, grunnet at endringen/forenklingen kan bli mer omfattende enn 

tidligere beregnet.
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Bedre rapporteringsløsninger for lokalkringkastere som driver bingo
FOR-2004-11-30-1528 Forskrift om bingo

Informasjonskrav

Krav til dagsrapport.

Det skal føres og avlegges separat regnskap for hovedspillet og sidespillene.

Estimert kostnad av informasjonskravet

1,51 mill kroner.

Det vil trolig ikke være de store kostnadsbesparelsene, men prosessen med innrapportering blir enklere 

å forstå.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Aktuell dato for gjennomføring vil være 1. januar 2009.

Status 

Ny dato for gjennomføringer er 1. januar 2011 grunnet at endringen henger sammen med tiltaket 

”fjerne dagsrapport i bingoforskriften”.

Forenklinger i systemet for registrering av videogram i Medietilsynet
LOV-1987-05-15-21 Lov om film og videogram, FOR-1999-12-20-1515 Forskrift om film og videogram

Informasjonskrav

Registrering og merking av videogram for omsetning i næring.

Estimert kostnad av informasjonskravet

2,6 mill kr (inkl. registrering, betaling av gebyr, rapportering om omsetning, merking og stikkprøvekontroll).

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Utredningen i Medietilsynet startes opp februar 2008 og vil avsluttes ca. februar 2009. Videre oppfølging vil 

avhenge av om de foreslåtte tiltakene krever lov- eller forskriftsendringer. 

Status 

Arbeidet vil pågå ut 2009. Fremdriften er forsinket pga sykdom.
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Søknadsportal/database for tilskudd til rytmisk musikk
– 	 Forskrift om tilskudd fra Fond for lyd og bilde

– 	 Lov om avgift på offentlig fremføring av utøvende kunstneres prestasjoner m.v.

– 	 Forskrift om Fond for utøvende kunstnere

– 	 Forskrift om forvaltning av Fond for utøvende kunstnere og om fastsetting av avgift for offentlig 

	 framføring av lydopptak som ikke er vernet etter åndsverkloven

–	  Forskrift om tilskudd fra Norsk kulturfond

Informasjonskrav

Det må sendes inn søknad og rapport om bruk av tilskudd.

Status 

Ingen tidsplan fastlagt i handlingsplanen. Tiltaket skal omfatte mer enn tilskudd til rytmisk musikk, 

søknadsportalen skal være for statlige prosjekttilskudd til kulturformål. Internettportalen vil bidra til 

forenkling og gi mulighet for innsyn for brukerne.

Det ble i St. prp. nr 1 for 2009 bevilget 1 mill. kroner til et forprosjekt for å utvikle en felles internettportal 

for tilskudd fra ulike kilder som bl.a. Norsk kulturfond, Fond for lyd og bilde og Fond for utøvende kunstnere. 

Forprosjektet er under gjennomføring i Norsk kulturråd.
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Gjennomførte tiltak 

Skyssgodtgjørelse for veterinærer

Tiltakene er gjennomført. Kvartalsvis rapportering ble innført fra 1. januar 2007.

Videreutvikle Web-Skas

Ny versjon av den elektroniske løsningen ble satt i drift i november 2008.

Skjemaforenkling-skogfond

Gjennomgangen gjort i 2008.

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket: 1,01 mill kroner.

Markedsføre elektronisk skogfondsordning

Gjennomført i 2008.

Enklere søknad ved import av jordbruksvarer

Gjennomført i 2008.

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket: 1,2 mill kroner.

Bortfall av vaktregning/vaktrapport til Mattilsynet

Forskriften opphevet 14. april 2008.

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket: 2,5 mill kroner.

Bortfall av søknad om deltakelse i veterinærvakt

Forskriften opphevet 14. april 2008.

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket: 0,07 mill kroner.

Fritak for panteattest ved søknad om BU-midler

Gjennomført i 2008.

Vurdere om Husdyrregisteret bør bli intigrert i MATS

Husdyrregisteret er blitt en del av MATS i forbindelse med delleveranse 3, som ble levert i begynnelsen av 

mai 2009 (jf. status under videreutvikling av IT-systemet MATS).
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Tiltak i prosess 

Enklere søknad om eksporttilskudd til kjøtt
FOR-2004-12-21-1747 Forskrift om eksporttilskudd til kjøtt, § 6

Informasjonskrav

Søknad om tilskudd til enkelte bearbeidede kjøttvarer ved leveranser.

Estimert kostnad av informasjonskravet

0,43 mill kroner.

Kostnadsreduksjon: Et meget usikkert anslag er en halvering av kostnadene, noe som gir en reduksjon 

på 0,2 mill kroner.

	

Tidsplan i henhold til handlingsplan

I løpet av 2009.

Status 

Utviklingsarbeidet er utsatt av budsjettmessige årsaker.

Enklere søknad om prisnedskriving  for jordbruksvarer
FOR-2004-12-21-1821 Forskrift om prisnedskriving for jordbruksvarer § 6

Informasjonskrav

Søknad om tilskudd til prisnedskriving til industrielt bearbeidede jordbruksvarer.

Estimert kostnad av informasjonskravet

0,37 mill kroner.

Kostnadsreduksjon: Et meget usikkert anslag er en halvering av kostnadene, noe som gir en reduksjon 

på 0,2 mill kroner.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

I løpet av 1. halvår 2008.

Status 

Utviklingsarbeidet er utsatt av budsjettmessige årsaker.
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Enklere søknad om eksporttilskudd til jordbruksvarer
FOR-2004-12-21-1746 Forskrift om eksporttilskudd til jordbruksvarer § 6

Informasjonskrav

Søknad om eksporttilskudd til industrielt bearbeidede jordbruksvarer ved eksport og leveranser 

til spesialmarkeder.

Estimert kostnad av informasjonskravet

0,19 mill kroner.

Kostnadsreduksjon: Et meget usikkert anslag er en halvering av kostnadene, noe som gir en reduksjon

på 0,1 mill kroner.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

I løpet av 2009.

Status 

Utviklingsarbeidet er utsatt av budsjettmessige årsaker.

Effektivisere journalføringen til dyrehelsepersonell
LOV-2001-06-15-75 Dyrehelsepersonelloven, §24 og FOR-2006-02-20-229 Forskrift om journal for 

dyrehelsepersonell

Informasjonskrav

Journalføring for dyrehelsepersonell.

Estimert kostnad av informasjonskravet

76,62 mill kroner.

Kostnadsreduksjon: anslått til 2,3 mill kroner.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

I løpet av 2008.

Status 

Arbeidet med å utarbeide en veileder for journalføring er i gang og planlegges ferdig i løpet av første halvår 

2010.  Veilederen tar for seg kravet om journalføring ved telefonhenvendelser da undersøkelsen avdekket at 

det er på dette området at det finner sted en overrapportering knyttet til kravet i forskriften.  

Endring av forskriften er imidlertid ikke aktuelt på nåværende tidspunkt. Forskriften er av ny dato og ved 

en gjennomgang fant en ikke tilstrekkelig grunnlag til å foreta en revisjon allerede nå.
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Redusert rapportering om dyresykdommer
FOR-1990-02-05-144 Forskrift om instrukser for dyresykdommer

Informasjonskrav

Månedlig rapportering av C-sykdom.

Estimert kostnad av informasjonskravet

3,2 mill kroner.

Kostnadsreduksjon: anslått til 1,6 mill kroner.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

I løpet av 2008.

Status 

Tiltaket er utsatt da det planlegges oppstart av et prosjekt i Mattilsynet for utvikling av et nytt regelverk 

om melding av dyresykdommer. Et utgangspunkt for arbeidet er forskriften fra 1990 som er rettet mot 

veterinærer. Det er naturlig at plikten til å melde fra om at man ikke har hatt C-sykdommer blir vurdert 

i dette prosjektet. Det vil bli vurdert om denne plikten bør oppheves før det nye regelverket er klart. 

Enklere rapportering – fjørfekjøttforskriften
FOR-1995-03-21-265 Fjørfekjøttforskriften

Informasjonskrav

Fjørfekjøttprodusenters plikt til å føre driftsregister.

Estimert kostnad av informasjonskravet

20,6 mill kroner.

Kostnadsreduksjon: anslått til 12,3 mill kroner.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Tidligst 1. oktober 2008.

Status 

Status for ”hygienepakken” er at det ventes på nødvendig klarering fra Island i EØS-prosessen. 

Det er derfor usikkert når regelverket vil kunne tre i kraft.
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Videreutvikling av IT-systemet MATS
LOV- 2003-12-19-124 om matproduksjon og mattrygghet mv. (matloven), LOV 1974-12-20-73 om dyrevern 

og LOV- 1992-12-04-130 om husdyravl med tilhørende forskrifter 

Informasjonskrav

Innrapportering etter forskriftene, søknader, godkjenninger og meldinger til Mattilsynet.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Utviklingsprosjektet startet januar 2006 og skal være avsluttet medio 2009.

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket

0,14 mill kroner. (Denne besparelsen knytter seg til to fagområder underlagt Landbruks- og matdepartemen-

tet som er tatt inn i MATS; registrere gjødselsprodukter og rapportere omsetning av gjødselsvarer. IT-systemet 

MATS inneholder per dags dato 17 andre fagområder, og flere er under implementering. Den endelige bespa-

relsen vil derfor bli høyere.).

Status 

Det er levert flere delleveranser i MATS-prosjektet. Delleveranse 3 ble levert i mai 2009, mens siste leveranse 

er planlagt til begynnelsen av 2010.

Ny dyrehelsestrategi
LOV-2001-06-15-75 om veterinærer og annet dyrehelsepersonell og LOV-2003-12-19-124 om matproduksjon 

og mat-trygghet m.v (matloven).

Flere forskrifter blir berørt, herunder ulike forskrifter om rapportering, sjukdomsfortegnelser 

og sjukdomsforskrifter

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Dyrehelseportalen må arbeides frem over flere år.

Status 

•	 Ny forskrift om fortegnelse av landdyr som omfattes av matloven planlegges ferdig første halvdel av 2010.

•	 Ny forskrift om forebygging og bekjempelse av sykdommer og helsetilstander hos dyr (nasjonal 

	 bekjempelsesforskrift) planlegges ferdig første halvdel 2010.

•	 Ny forskrift om rapportering av sykdommer og andre helsetilstander hos dyr og oppbygging av et 

	 e-basert rapporteringssystem (dyrehelseportal). Dette ligger lenger frem i tid.
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Nye tiltak 

Videreutvikling av elektroniske systemer innenfor skogfondsordningen
FOR-2006-07-03-881 Forskrift om skogfond o.a

FOR-2004-02-04-447 Forskrift om tilskudd til nærings- og miljøtiltak i skogbruket

Informasjonskrav

Krav om utbetaling fra skogfondet og søknad om tilskudd til skogkultur.

Beskrivelse

Forprosjekt for å avklare videreutvikling IT-løsninger innen skogfondsordningen. De eksisterende IT-

løsningene SKAS, SVEG og VSOP benyttes i dag av fylkene i forbindelse med skogfondsordningen. SKAS ble 

utviklet i 1991, de øvrige to systemene er også over 10 år gamle og har mange svakheter. Dagens løsninger 

er kun tilgjengelige for Statens landbruksforvaltning og fylkesmannen, og flere deler av skogfondssystemet er 

basert på papirbaserte søknader, som medfører dobbelt registreringsarbeid og mulighet for feilregistreringer. 

Man har i dag svært begrensede muligheter for koblinger mot andre applikasjoner. En moderne løsning vil 

føre til lavere brukerterskel som bidrar til lavere opplæringskostnader og mindre feilbruk av systemene. En ny 

løsning kan også legge til rette for integrasjon mot kart og geodata (inkl. skogbruksplaner) og integrasjon mot 

økonomi-system. 

Formål

Redusere risiko og sikre stabil drift. Det forventes at ny IT-løsning på dette området vil kunne bidra 

til effektivisering på ulike områder.

Hvem drar nytte av tiltaket

Skognæringen, fylkesmannen og Statens landbruksforvaltning.

	

Tidsplan 

Et forprosjekt ble gangsatt ved årsskiftet i 2009 og planlegges ferdigstilt i løpet av 2009. Forprosjektet vil 

danne grunnlag for å starte utvikling av nye løsninger i 2010, og på en slik måte at delfunksjoner kan tas 

raskt i bruk. SVEG er et system der vi får mye klager pga dårlig brukervennlighet, og kan være et eksempel 

på en slik delfunksjon som raskt kan moderniseres. Forprosjektet vil for øvrig gi mer konkrete svar på hvilke 	

gevinster man kan oppnå.
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Arbeid med å forenkle forskriftene på mattilsynets område
Regelverket innenfor mattilsynets ansvarsområde

Beskrivelse

I Mattilsynet er prosjektet ”rydding i regelverket” satt i gang. Mattilsynet ønsker å rydde opp i regelverket 

innen eget ansvarsområde, og som forberedelse til dette har det fra oktober 2008 til juni 2009 pågått et 

forprosjekt. Kartleggingen har avdekket at selve mengden av forskrifter på Mattilsynets område gjør det 

vanskelig for brukerne å etterleve regelverket. Oppbygningen av forskriftene på Mattilsynets område er 

til dels preget av at forskriftene er blitt til i ulike etater, med hjemmel i ulike lover og ikke minst, til ulik tid. 

Dette gjør at en kan ha valgt ulike løsninger, ulike begreper og liknende. Det vil derfor bli foreslått en mer 

enhetlig oppbygging av forskriftene og en gjennomgang av enkelte begreper og forvaltningsløsninger. Et 

viktig punkt blir tydeliggjøring av hvilket saklig virkeområde forskriftene har og hvem forskriftene retter seg 

mot. En generell utfordring er at forskriftene bør rendyrkes til det som gjelder rettigheter og plikter overfor 

private parter, mens bestemmelser som retter seg mot forvaltningen eller bare har preg av retningslinjer 

eller råd til brukerne, bør som hovedregel tas ut av forskriftene.  Det er også avdekket foreldet regelverk, 

feil implementert regelverk og annet som håndteres fortløpende. En stor del av regelverket på Mattilsynets 

område er basert på EØS-avtalen. Den legger føringer på hvilke løsninger som kan eller skal velges, og 

innskrenker til dels mulighetene for å gjøre endringer. Det er likevel en del tiltak som kan gjøres innenfor 

rammen av avtalen. Det blir fra prosjektgruppen pekt på disse, og det fremheves viktigheten av å ha god 

tematisk inndeling og god oppbygning av regelverk med seg når Mattilsynet deltar i regelverksutvikling 

i regi av EU.  Videre blir det anbefalt at Mattilsynet innfører etterkontroll av forskrifter, det vil si foretar en 

evaluering etter en tid for å sikre at de fyller sin funksjon.

Formål

Formålet med forprosjektet er å få bedre oversikt over regelverket som Mattilsynet forvalter og som kan gi 

grunnlag for forbedringer, prioriteringer og innspill til hvordan en bør utvikle fremtidig regelverk. Det legges 

til grunn for arbeidet at et ryddig regelverk med en logisk inndeling, en oversiktelig og klar oppbygning 

og et klart og tydelig språk, vil lette tilgjengeligheten og brukervennligheten.

Hvem drar nytte av tiltaket

Næringsdrivende som er pålagt å etterleve regelverket på Mattilsynets område.

Tidsplan 

Forprosjekt gjennomført fra oktober 2008 til juni 2009. Det er allerede i gangsatt et arbeid med å oppheve 

en del gamle forskrifter. Videre oppfølging av forprosjektet er ikke besluttet.
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Fornyelse og forenkling ved bruk av IKT på Landbruks- og matdepartementets 
område

Videreutvikling av tilbudene om elektroniske løsninger på Landbruks- og matdepartementets område står 

sentralt i arbeidet med å redusere byrden som pålegges næringsdrivende ved å rapportere informasjon, med 

blant annet økt gjenbruk av data og godt tilpassede elektroniske skjema. Videre er det arbeidet med å gjøre 

hverdagen enklere for brukerne ved å bruke IKT for å oppnå kvalitetsforbedring og økt servicenivå på tjenester. 

Både primærprodusenter innen jordbruk, skogbruk og reindrift, importører, næringsmiddelindustrien og andre 

med grenseflate mot Landbruks- og matdepartementets forvaltning kan i dag benytte slike løsninger.

Siden etableringen av Statens landbruksforvaltning i 2000 og Mattilsynet i 2004 har det vært fokus på at 

omstillingene skal bidra til mer brukerorientering gjennom elektroniske tjenester. Et overordnet mål er 

å realisere elektroniske selvbetjeningsløsninger som muliggjør at brukerne skal kunne finne informasjon 

og kunne henvende seg til forvaltningen når de selv ønsker det. 

Informasjonen som forvaltningen etterspør er i stor grad data som de næringsdrivende kan gjenbruke. 

Det legges vekt på at tjenester blir videreutviklet slik at de i større grad muliggjør informasjonsutveksling 

mellom virksomhetene. 

I tråd med føringer vedtatt av regjeringen blir det arbeidet med å tilby flere relevante tjenester fra landbruks- 

og matforvaltningen gjennom Altinn. Mattilsynet og Statens landbruksforvaltning benytter i dag Altinn for 

pålogging til sine elektroniske tjenester. Virksomhetene i landbruks- og matforvaltningen vil følge med på 

og samarbeide om å påvirke utviklingen av felles løsninger slik at disse blir mest mulig brukervennlige for 

aktuelle målgrupper. 

Av arbeider som er gjennomført eller igangsatt kan nevnes:

•	 Statens landbruksforvaltning arbeider med videreutvikling av den nettbaserte forvaltningen av tilskudd. 	

	 Landbruksforetakene skal i økende grad kunne søke om produksjons- og velferdstilskudd via internett, 

	 og kommuner og fylkesmenn skal benytte nettbaserte saksbehandlingssystemer. 33 pst. av søknadene 

	 til nå i 2009 har blitt sendt inn via internett. 

•	 Selvbetjeningsløsning for søknad om tollreduksjon på landbruksvarer er ferdigutviklet og 90 pst. av søk-	

	 nadene vil kunne behandles elektronisk. Løsningen kan også benyttes for å simulere resultatet av søknader 

	 før de sendes inn.

•	 Løsning for forvaltning av pristilskudd på kjøtt og melk vil bli videreutviklet i 2009. 

•	 Mattilsynet vil i 2010 sette i drift den siste delen av tilsynssystemet MATS. Systemet gjør at en kan 

	 dokumentere tilsynsarbeidet og heve kvaliteten. Det vil også bidra til å få et mer helhetlig tilsyn på tvers 	

	 av distriktskontorene. Næringen skal kunne søke om godkjenning på internett på de områder som krever 	

	 godkjenning. Det er her lagt opp til elektronisk dialog med brukeren slik at denne kan se at søknad er 

	 mottatt og hvor denne ligger i prosessen og vil selvfølgelig få det endelige svaret også elektronisk. Videre 

	 vil tidligere registrerte data om virksomheten gjenbrukes slik at den næringsdrivende bare må registrere 

	 nye data 

•	 Mattilsynet og Statens landbruksforvaltning samarbeider om å legge til rette for å bruke Husdyrregisteret 	

	 som grunnlag for utbetaling av produksjonstilskudd. Ved å koble Husdyrregistre og utbetaling av produk-	

	 sjonstilskudd vil kravet til kvaliteten i registeret bli større og husdyrbrukerne vil ha større interesse av 
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	 å holde det oppdatert. God kvalitet på husdyrregisteret er også viktig for å kunne spore dyr, spesielt 

	 i beredskapssituasjoner.

•	 Reineiere kan melde til Reindriftsforvaltningen om egen reindrift og søke om tilskudd elektronisk. Det 

	 er lansert et nytt elektronisk saksbehandlingssystem og all data om reindrift finnes i egen database. 

	 Endringer i grunndata samt tilgang/avgang i antall rein kan oppdateres fortløpende av innehavere av 

	 siida-andeler, og systemet kan hente frem tidligere års rapporter. Systemet kan tildele saksbehandlere 

	 søknader om tilskudd automatisk, og automatiserer deler av saksbehandlingsprosessen slik at saks-

	 behandlingen går raskere, blir korrekt iht. regelverk og sikrer lik behandling av søknader, samtidig som flere 	

	 ressurser kan brukes på kontroll av opplysninger. Dette legger også til rette for at flere skjema kan sendes 

	 inn og behandles elektronisk. 

•	 Reindriftsforvaltningen skal i løpet av første kvartal 2010 legg til rette for å bruke Altinn som gir bedre og 	

	 sikrere pålogging og i tillegg bidra til den samordningen av offentlig tjenester som Altinn legger til rette for.

•	 Veterinærinstituttet har utviklet en løsning for helsedata på internett som legger til rette for at innsendere 	

	 av prøver kan få svar elektronisk så fort diagnostikk foreligger.

•	 Landbruks- og matdepartementets mål i kartpolitikken er å sikre enkel tilgang til detaljerte digitale kart 

	 og flybilder for både forvaltningen og foretakene i landbruket. Dette skjer ved deltaking i Geovekst. Land-

	 bruks- og matdepartementet vil føre videre Geovekstarbeidet fra tidligere, der Norsk institutt for skog og 

	 landskap koordinerer og forvalter landbrukssektorens interesser. 

•	 Et særlig utfordrende prosjekt er eSporingsprosjektet som ble startet i 2006 som et samarbeid mellom 		

	 forvaltningen og næringsaktører i hele matproduksjonskjeden, for å legge grunnlag for bedre systemer 

	 for sporing av mat.  Gode systemer for sporing er viktig dersom helseskadelige produkter kommer ut 

	 i markedet, slik at virksomhetene kan trekke disse tilbake på en effektiv måte og gi riktig og klar informasjon 

	 til Mattilsynet. Målet for prosjektet er å legge til rette for etablering av en nasjonal, elektronisk infrastruktur 

	 for effektiv utveksling av informasjon i matproduksjonskjeden innen utgangen av 2010. Tilgangen 

	 og kvaliteten på grunndata er viktig. En viktig del av prosjektet er derfor å bedre kvalitet, tilgang og sam-

	 ordning av grunndata. Elektroniske løsninger vil legge grunnlag for bedre beredskap, økt mattrygghet 

	 og økt verdiskaping i alle ledd. Flere pilotprosjekt er satt i gang innenfor områdene fisk, kjøtt, korn, melk 

	 samt frukt og grønt. Det blir i 2009 satt i gang en rekke deloppdrag i ulike fagmiljøer og noen er alt 

	 gjennomført eller satt i gang. Pilotprosjektene og deloppdragene er sentrale for å kunne legge til rette 

	 for å få et godt og funksjonelt rammeverk for felles system- og teknologiløsninger for eSporing i Norge, 

	 samt for å kunne foreslå ulike modeller for organisering etter 2010. 

Den primære nytten for de næringsdrivende er særlig knyttet til store kostnadsbesparelser ved en mer

 effektiv sporing av mat som må stanses eller trekkes fra markedet i tilfelle sykdomsutbrudd. Teknologi-

utvikling og systemutvikling vil også kunne komme de næringsdrivende til nytte i arbeidet med utvikling 

av mer effektiv distribusjon. 



69

Gjennomførte tiltak

Elektronisk rapportering av sjølaksefiske og elvefiske

Elvefangstregisteret iverksatt 1. mai 2006.

Sjøfangstregisteret iverksatt 1.3.2008

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket: 0,04 mill kroner.

Elektronisk rapportering av utslippstall 

Gjennomført 1. januar 2006.

Elektronisk søknad om rovvilterstatning 

Gjennomført fra 2007.

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket: 0,03 mill kroner.

Forenklet rapportering til nytt ee-register

Trådte i kraft 1. juli 2006.

Utveksling av data mellom SFT, SSB og Enova

Gjelder fra rapportering 2009, dvs. rapportering av 2008-data.

Meldeplikt kan erstatte søknad ved grensekryssende avfallstransport

Trådte i kraft 1. juli 2008.

Færre tiltakshavere må gjennomføre undersøkelser i tilfeller med ”forurenset grunn”

Endret med virkning fra 1. juli 2009.

Mer effektiv planprosess i forbindelse med utarbeidelse av planer etter Plan- og bygningsloven

Trådte i kraft 1. juli 2009.

Konsekvensutredning av større tiltak

Trådte i kraft 1. juli 2009.

Nytt register for eiendoms- og bygningsinformasjon

Matrikkelloven ble iverksatt våren 2009. De siste kommunene var over på nytt register 25. april 2009.



70

Tiltak i prosess 

Standardiserte krav til små og mellomstore bedrifter som kan gi fritak fra 
søknad ved forurensende tiltak
LOV-1981-03-13-6 Forurensingsloven

	

Informasjonskrav

§ 11: Krav til søknad om konsesjon ved forurensende tiltak.

§ 12: Gi de opplysninger som er nødvendig i søknad om konsesjon.

Estimert kostnad av informasjonskravet

§ 12 i forurensingsloven: 0,4 mill kroner.

Kostnadene vil ved meldeplikt bli lavere enn ved dagens krav om konsesjonssøknad.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Høst 2008.

Status

Vedtatt 17. september 2009, med ikrafttredelse 1. januar 2010.

Forenkle kravet til CO2-rapportering 
FOR-2004-12-23-1851 Klimakvoteforskriften

Informasjonskrav

§ 2-1: CO2 utslipp skal rapporteres inn til Statens forurensingstilsyn (SFT) gjennom Altinn. 

Estimert kostnad av informasjonskravet

1,3 mill kroner.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Vår 2009.

Status

Et nytt rapporteringsskjema i Altinn er under utarbeidelse av SFTs kvotegruppe. Dette skulle etter planen 

vært tatt i bruk i 2009 for rapportering av kvotepliktige utslipp i 2008. Det nyutviklede rapporterings-

skjemaet er imidlertid forsinket av IT-tekniske årsaker slik at SFT og bedriftene i år må rapportere i Excel-		

format. Til rapporteringen som skal finne sted i februar 2010 vil rapporteringen foregå gjennom Altinn som 	

planlagt. Rapporteringsskjemaet i Altinn vil være individuelt tilpasset og skal speile bedriftens krav til måling 	

og beregning nedfelt i bedriftens overvåkningsprogram. Det ble avholdt et vellykket informasjonsseminar 	

om bruk av det nye rapporteringsskjemaet i midten av januar 2009.
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Elektronisk deklarering av farlige kjemikalier
FOR-2002-07-16-1139 Forskrift om klassifisering og merking mv. av farlige kjemikalier. Kap. V. Deklarasjon.

Informasjonskrav

§ 21: Deklarasjonsplikt for farlige kjemikalier.

Estimert kostnad av informasjonskravet

1,3 mill kroner.

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket

0,07 mill kroner.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Pågående.

Status

Det er i dag ca 50 firma som benytter eDeklarering. Disse firmaene utgjør imidlertid nesten halvparten av 

de deklarasjonspliktige innmeldingene. Produktregisteret jobber for å få enda flere over på eDeklarering.

Nye tiltak 

Elektronisk søknadssenter hos Direktoratet for naturforvaltning
Forskrift 2. juli 1999 nr. 720 om erstatning for tap og følgekostnader når husdyr blir drept eller skadet 

av rovvilt § 3, Forskrift 4. mai 2001 nr. 468 om erstatning for tap og følgekostnader når tamrein blir drept 

eller skadet av rovvilt § 3, Forskrift 25. februar 2003 nr. 256 om redskaper mv. ved laksefiske § 10

Informasjonskrav

§§ 3 - Krav om søknad fra dyreeier/driftsenhet for rett til erstatning.

§ 10 - Krav om å melde fra til fylkesmannen om fiske av anadrome laksefisk.

Beskrivelse

Direktoratet for naturforvaltning har for søknadsåret 2009 lagt til rette for et elektronisk søknadssenter som 

skal benyttes ved søknader/meldinger etter disse regelverkene. 

Formål

Lette søknadsprosessen.

Hvem drar nytte av tiltaket

Både søker og forvaltning.

Tidsplan 

Gjennomført for søknadsdelen. Et arbeid er satt i gang mht. å videreutvikle systemet til også å omfatte 

en behandlingsdel og en rapporteringsdel.
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Avfallsbestemmelser i Miljøverndepartementets del av plan- og 
bygningsregelverket fjernes
Forskrift 1. juli 2004 nr. 930 om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) kapittel 15 om 

byggavfall 

Informasjonskrav

§ 15-4 Utarbeide avfallsplan med oversikt over forventet type og mengde avfall, samt planlagt disponering.

§ 15-5 Krav til miljøkartlegging av farlig avfall.

§ 15-6 Sende avfallsplan og miljøkartlegging til kommunen.

§ 15-7 Levere sluttrapport med oversikt over faktisk disponering av avfallet til kommunen.

Beskrivelse

Som del av Kommunal- og regionaldepartementets arbeid med å endre plan- og bygningslovens bygge-

del, vil kapittel 15 oppheves og byggavfallsregelverket overføres til forskrifter om ny plan- og bygningslov. 

Byggavfallsreglene skal tilpasses plan- og bygningslovens system, noe som fører til at kravene om innsen-

ding og godkjenning av planer, beskrivelser og rapporter faller bort. Endelig utforming av de nye reglene er 

ikke avklart.

Formål

Samle krav som stilles i byggesaker i samme regelverk. 

Hvem drar nytte av tiltaket

Utbygger.

Tidsplan

Avfallsforskriftens kap. 15 vil fra 1. januar 2010 inngå som en del av forskriftsregleverket til plan- og 

bygningslovens byggesaksdel i kommunal- og regionaldepartementet.
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Gjennomførte tiltak

Fjerne krav om dispensasjonssøknad for aksjeselskapers forbud mot finansiering av kjøp av eiendeler 

i eget selskap med egne midler

Iverksatt fra 1. desember 2007.

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket: 1,5 mill kroner.

Kravet om firmaattest opphevet ved søknad om brukthandelsbevilling

Iverksatt fra 1. januar 2007.

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket: 0,02 mill kroner.

Forenklet søknadsprosess ved søknad om brukthandelsbevilling i flere politidistrikt

§ 4 iverksatt 1. januar 2007. 

Forenkle forskrift om bemanning av norske skip

Nye forskrifter fastsatt 18. juni 2009, med ikrafttredelse 1. juli 2009.

Fjerne krav om innsendelse av skjema om arbeid i verne- og miljøutvalg

Forskriftsendring fastsatt 27. mars 2009 med ikrafttredelse straks.

Forenkling i minerallovverket med forskrifter

Ot. prp. om ny minerallov ble vedtatt i juni 2009. Loven trådte i kraft 1. januar 2010. Loven åpner for elek-

tronisk kommunikasjon. Det vil bli lagt til rette for elektronisk innsending av søknader til Direktoratet for

mineralforvaltning så snart det er praktisk mulig. 

Forenklet innsending av søknad ved krav til utvinningsrett 

Ot. prp. om ny minerallov ble vedtatt i juni 2009. Loven trådte i kraft 1. januar 2010.
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Tiltak i prosess

Elektronisk rapportering til NIS
FOR 1992-07-30-593 Skjema: Melding om registrering av fartøy: pliktige NOR og NIS – KR-0010

FOR 1992-07-30-592 Skjema: Melding om registrering av fartøy: ikke pliktige    NOR – KR-0012

Skjema: Melding om registrering av endring i NOR og NIS – KR-0008

Estimert kostnad av informasjonskravet

Melding av registrering av fartøy:   0,6 mill kroner.

Melding om registrering av endring: 0,6 mill kroner. 

Tidsplan i henhold til handlingsplan

I løpet av 2009 skal det utvikles system for elektronisk lagring av dokumenter. Parallelt vil NIS tilrettelegge 		

for at skjema skal gjøres tilgjengelig gjennom Altinn. Dette krever omlegging av formater, og kan derfor 

ikke innføres før 2010-2012.

Status

Arbeidet med innføring elektronisk arkiv i hht NOARK 5 standard er godt i gang. Det arbeidet p.t. med 

detaljert kravsspesifikasjon for et elektronisk lagrinsssystem som skal integreres med skipsregistrenes 		

fagapplikasjon. Testversjon forelå juni 2009.  Test av systemet vil foregå utover høsten 2009 og målet er 

å ha et fullt integrert elektronisk arkiv klart per. 1. januar 2010.

Parallelt arbeides det med forprosjekt for fase 2 av prosjektet,  nemlig scanning av det eksisterende 

papirarkivet.

Skipsregisteret er i dialog med Brønnøysundregistrene for å videreføre arbeidet med omlegging av skjema 

til elektroniske skjema gjennom Altinn.

Elektronisk innsendelse av søknader til Sjøfartsdirektoratet
Gjelder mange lover og forskrifter, blant annet

FOR-1987-03-17-0175 Forskrift om bemanning av norske skip

FOR-1992-09-15-0695 Forskrift om bygging av passasjer-, lasteskip og lektere

FOR-1987-06-15-0506 Forskrift om besiktigelse for utstedelse av sertifikater til passasjer, lasteskip og 

lektere, og om andre besiktelser m.m.

Estimert kostnad av informasjonskravet

FOR-1987-03-17-0175 Forskrift om bemanning av norske skip: 134,39 mill kroner.

FOR-1992-09-15-0695 Forskrift om bygging av passasjer-, lasteskip og lektere: 8,78 mill kroner.

FOR-1987-06-15-0506 Forskrift om besiktigelse for utstedelse av sertifikater til passasjer, lasteskip 

og lektere, og om andre besiktelser m.m.: 9,04 mill kroner for hele forskriften.

Innsparingen for næringen totalt vil bli betydelig, men vil variere etter størrelse på rederi, fartøytype mv.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

TA 1: 2006.

TA 2: medio 2009.

TA 3: 4. kvartal 2010.
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Status

TA 2: Er nå i testfasen og forventes i produksjon første kvartal 2010.

TA 3: Omfanget av TA 3 prosjektet er utvidet til å omfatte system for oppfølging av refusjonsordningen 

i tillegg til nytt kvalifikasjonssystem.

Prosjektinitiering og behovsanalysen er fullført. Anskaffelsesfasen er i gangsatt og Kunngjøring av kon-		

kurransen ble gjort i uke 10. Dette i henhold til plan. Kontraktsinngåelse var 27. november 2009. Oppstart

beregnet april 2010, og ferdigstillelse er satt til 3. kvartal 2011.

Som en del av totalarkitekturprogrammet jobber Sjøfartsdirektoratet også med innføring av elektronisk 

tegningsbehandling.

Fjerne krav om søknad om dispensasjon i forskrift om arbeids- og hviletid 		
på norske passasjer- og lasteskip 
Forskrift om arbeidsordninger på skip FOR-2002-07-08-968 som er erstattet av FOR-2007-06-26-705 

Arbeids- og hviletid på norske passasjer og lasteskip mv. 

Informasjonskrav

§ 4: Rederiene må søke dispensasjon for andre fartøy enn passasjerskip i innenriksfart under 300 tonn som 	

har en annen arbeidsordning enn 3-vaktsystem.

Estimert kostnad av informasjonskravet

239,87 mill kroner for hele forskriften.

Kostnadsreduksjon: Ca 1,5 mill kroner per år for næringen.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Ikrafttredelse 1. juli 2008.

Status

Det arbeides med endringer som følge av innkomne høringsuttalelser. Ikrafttredelse er utsatt til 1. mars 

2010.
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Forenkle forskrift om kontroll av maritim tjeneste
FOR-1988-11-25-940 Forskrift om kontroll av maritim tjeneste

Informasjonskrav

§ 9 Føring av mannskapsliste.

§§ 3 og 4 Reders forkontroll av ansatt som skal tjenestegjøre på norskregistrert fartøy.

Estimert kostnad av informasjonskravet

§9: 40,93 mill kroner.

§§3 og 4: 20,71 mill kroner.

Kostnadsreduksjonen vil bero på hvilke tiltak som blir gjennomført.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Prosjektet forventes avsluttet innen utgangen av 2008, med implementering av tiltakene fra 2009.

Status

Implementering av tiltakene er utsatt ettersom forskriften ikke bør tre i kraft før nytt kapittel om tilsyn med 

sjøfolks arbeids- og levekår i besiktelsesforskriften har trådt i kraft. Dette for at sjøfolkenes arbeidsvilkår skal 

kunne ivaretas. Iverksettelsen kan av den grunn bli utsatt til 2012.

Nye prosedyrer ved søknad om refusjon ved sysselsetting av sjøfolk
FOR-2005-12-21-1720 Forskrift om tilskudd til sysselsetting av sjøfolk. Forskift om forvaltning av tilskudd 

til sysselsetting av sjøfolk

Informasjonskrav

§ 13 Registrere hvert skip som refusjonsberettiget.

§ 14 Søknad om tilskudd med dokumentasjon.

§ 16 Oppbevare dokumentasjon gitt i søknad om tilskudd i tre år.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

2009-2010.

Status

Nye søknadsskjemaer og prosedyrer/veiledninger for de enkelte ordninger er nå tilgjengelig elektronisk 

på Sjøfartsdirektoratets hjemmeside. Elektronisk innsendelse av søknad er således mulig, men Sjøfarts-

direktoratet ønsker å forbedre måten dette gjøres på ytterligere ved innføring av nytt system for oppfølging 

av refusjonsordningen jfr. TA-3 under punktet Elektronisk innsendelse av søknader til Sjøfartsdirektoratet.
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Bedre informasjon fra Brønnøysundregistrene, 
blant annet informasjon på engelsk
LOV-1994-06-03-15 Enhetsregisterloven

Informasjonskrav

§ 5, § 6, § 8, § 16, § 26

Nyregistrering/endring i enhetsregister/foretaksregisteret.

Estimert kostnad av informasjonskravet

623,9 mill kroner (estimert kostnad for alle registreringer til enhetsregisteret og foretaksregisteret).

Status

Brønnøysundregistrene arbeider med å tilrettelegge engelsk informasjon. Det er gjort forbedringer allerede, 

og arbeidet vil bli ferdigstilt i løpet av 2009.

På bakgrunn av rapport fra arbeidsgruppen har Brønnøysundregistrene utarbeidet engelsk veiledning 

til samordnet registermelding. 

Forenkling av signaturkravet ved endring i Enhetsregister
LOV-1994-06-03-15 Enhetsregisterloven

LOV-1985-06-21-78 Foretaksregisterloven

Informasjonskrav

§ 5, §6, §8, §16,§26.

Nyregistrering/endring i Enhetsregister/Foretaksregisteret.

Estimert kostnad av informasjonskravet

623,9 mill kroner (estimert kostnad for alle registreringer til enhetsregisteret og foretaksregisteret).

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Enklere signaturkrav for endring av kontaktinformasjon mm. i løpet av 2009.

Status

Høringsnotat med lovendringsforslag sendt på høring våren 2009. Arbeidet er forsinket i forhold 

til opprinnelig tidsplan, og ny forventet ikrafttredelse blir 1. halvår 2010.
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Forenklede prosedyrer ved oppstart av mineralvirksomhet
Tverrdepartementalt; Minerallovverket og Plan- og bygningsloven

Informasjonskrav

Krav om driftskonsesjon, byggetillatelse, planutredning.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Ny minerallov planlegges med ikrafttredelse 1. januar 2010. Nye systemer bør søkes implementert fra samme 	

tidspunkt.

Status

Ved ikrafttredelsen av den nye mineralloven og den nye plan- og bygningsloven legges det opp til 

forenklinger i byggesaksregelverket ved oppstart av mineralvirksomhet. 

Det blir færre tillatelser for driverne, og overlappende saksbehandling skal unngås.

Nye tiltak

Bortfall av krav om kjenningsmåling og utsendelse av identitetsbevis for 
mindre fartøy som skal registreres i Skipsregistrene
FOR-1994-07-26-754 FOR-2002-06-27-754 om måling av fartøyer

Informasjonskrav

§ 4 Skriftlig begjæring om kjenningsmåling og utstedelse av identitetsbevis. 

Beskrivelse

I stedet for innsendelse av identitetsbevis ved registrering av mindre fartøy, skal det sendes allerede 

dokumenterte måledata av fartøyets lengde. Måledataene kan dokumenteres ved byggebrev eller bilbrev 

fra produsent, generalarrangementstegninger, godkjent CE-dokumentasjon, erklæring fra produsent eller 

tilsvarende dokumentasjon som registerfører finner ubetenkelig å kunne godta.

Formål

En administrativ forenkling og tidsbesparende for brukerne ved at begjæring om måling til Sjøfarts-

direktoratet bortfaller. Registreringssøknad vil nå skje på fastsatt skjema med vedlegg av allerede 

eksisterende dokumentasjon som sendes direkte til Skipsregistrene.

Hvem drar nytte av tiltaket

Administrative og økonomiske besparelser både for næringen og Sjøfartsdirektoratet.

Tidsplan

Forslaget ventes iverksatt 1. januar 2010.
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Elektronisk kunngjøring av selskapsbeslutninger
Forslag til direktiv som endrer direktiv 68/151/EEC når det gjelder kunngjøringer av selskapsopplysninger 

og krav til oversettelse for visse typer selskaper.

Beskrivelse

Gjeldende krav om kunngjøring av selskapsbeslutninger i papiraviser medfører kostnader for selskapene. 		

Det tas sikte på forenklinger ved at kunngjøringer skal skje elektronisk, og at land som vil ha en ordning 		

med fortsatt plikt til kunngjøring i papiravis ikke skal kunne pålegge selskapene kostnadene.

Formål

Redusere de administrative byrdene for europeiske selskaper generelt og å oppfordre til økt økonomisk 

aktivitet over landegrensene ved å redusere kostnadene ved etablering i annet land i EØS-området.

Hvem drar nytte av tiltaket

Selskaper i EØS-området og selskaper som vil drive virksomhet i et annet EØS-land.

Tidsplan

Frist for implementering er 30. april 2010.
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Gjennomførte tiltak

Søknad om omsetningskonsesjon på web

Innført høsten 2006.

Samordnet innrapportering av idriftsettelse, feil og avbrudd

Innført fra 1. januar 2007.

Redusert hyppighet lokale energiutredninger

Gjennomført 1. juli 2008.

Målt kostnadsbesparelse av tiltaket: 12,2 mill kroner.

Effektivisering konsesjonsbehandling

Gjennomført i perioden 2007-2008.

Klage på vilkår for tilknytning og bruk av nettet på web

Innført våren 2007.

Klargjøre veiledning til ordinær søknad om utvinningstillatelse

Gjennomført i 2008.

Gjennomgang og oppdatering av regelverket for undersøkelse (ressursforskriften)

Tiltaket er gjennomført med forskriftsendringer fra 1. januar 2009.
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Ny damsikkerhetsforskrift
FOR-2000-12-15-1271 Forskrift om sikkerhet og tilsyn med vassdragsanlegg

Informasjonskrav

Forskriften stiller en rekke krav om innrapportering, godkjenningsordninger og dokumentasjonskrav, 

men reduserer totalt sett belastningen ifht gjeldende forskrift.

Estimert kostnad av informasjonskravet

59,6 mill kr (forskriften).

Tidsplan i henhold til  handlingsplan

Planlagt fremmet i løpet av 2008.

Status 

Planlagt ikrafttredelsestidspunkt for ny damsikkerhetsforskrift er 1. januar 2010.

Klargjøre veiledningen til PUD og PAD
FOR-1997-06-27-653

Informasjonskrav

Innsendelse og utarbeidelse av plan for utbygging og drift (PUD) og plan for anlegg og drift (PAD).

Estimert kostnad av informasjonskravet

195 mill kroner.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Høsten 2008.

Status 

Saken har vært på høring og høringsuttalelsene er under behandling.
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Tiltak i prosess

Oppheving av konsesjonsordning for taubaner og kabelbaner
FOR 2002-05-03 nr. 446 Forskrift om bygging og drift av taubane og kabelbaner

Informasjonskrav

Søknad om konsesjon.

Estimert kostnad av informasjonskravet

0,7 mill kroner.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Forslag til endringer vil bli sendt på høring vår/sommer 2008. Regelverksendringer og iverksettelse 

av tiltak avhenger av oppslutning fra bransjen, samt innspill og uttalelser i høringsrunden.

Status

Forslaget til endringer har vært på høring. Samferdselsdepartementet har forslaget til vurdering.

Endret tilsynspraksis for taubaner og kabelbaner
FOR 2002-05-03 nr. 446 Forskrift om bygging og drift av taubaner og kabelbaner

Informasjonskrav

Tilsyn av anlegg i drift.

Estimert kostnad av informasjonskravet

1 mill kroner.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Forslag til endringer vil bli sendt på høring vår/sommer 2008. Regelverksendringer og iverksettelse 

av tiltak avhenger av oppslutning fra bransjen, samt innspill og uttalelser i høringsrunden.

Status

Forslaget til endring har vært på høring. Samferdselsdepartementet har forslaget til vurdering.
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Endring av sikkerhetsforskriftens definisjoner 
LOV-2005-06-03-34 Lov om varsling, rapportering og undersøkelse av jernbaneulykker og jernbanehendelser 

m.m. 

FOR-2006-03-31-378 Forskrift om offentlige undersøkelser av jernbaneulykker og alvorlige jernbanehendelser

Informasjonskrav

Intern rapportering og registrering av jernbaneulykke.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Gjennomført innen 2. kvartal 2009.

Status

Statens jernbanetilsyn har utarbeidet en veiledning om definisjonene av begrepene jernbaneulykke, alvorlig 

jernbanehendelse og jernbanehendelse. Videre har tilsynet og Statens havarikommisjon for transport nylig 

innledet et samarbeid for å evaluere om veiledningen kan forbedres. I den grad de nasjonale definisjonene av 

de ulike hendelseskategoriene er dårlig harmonisert med de tilsvarende definisjonene i direktiv 2004/49/EF 

(sikkerhetsdirektivet), kan dette eventuelt foranledige endringer i jernbaneundersøkelsesloven med 

tilhørende forskrifter. 

Overgang til digitalisert rapportering
LOV-1993-06-11-101 Luftfartsloven med tilhørende forskrifter

Informasjonskrav

Søknad om adgang til markedet.

Tilsyn og oppfølging av tillatelser.

	

Estimert kostnad av informasjonskravet

4,1 mill kroner (hele loven) hvorav tilsyn og oppfølging av tillatelser er beregnet til 3,8 mill kroner.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Planlegges gjennomført i løpet av 2011.

Status

Luftfartstilsynet har skrevet kontrakt med Empic om kjøp av nytt fagsystem. Systemet er modulbasert og med 

i kontrakten er de prioriterte områdene. Implementeringsprosessen internt i Luftfartstilsynet er startet og vil 

fortsette i 2010.
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Revisjon av Ekomloven – konsekvensvurdering
LOV-2003-07-04-83 Ekomloven 

FOR-2004-02-16-401 Ekomforskriften

FOR-2001-02-01-115 Forskrift om autorisasjon for tele-, kabel-TV og radioinstallatør (autorisasjonsforskriften)

Estimert kostnad av informasjonskravet

LOV: 14,7 mill kroner.

FOR: 30,8 mill kroner.

Tidsplan i henhold til handlingsplan

Ny forskrift på høring i løpet av 2008.

Status

Post- og teletilsynet har påbegynt arbeidet med autorisasjonsforskriften.  Planen er å ha et endelig

forskriftsutkast klart høsten 2010.  Endelig fastsettelse vil trolig skje i første kvartal 2011.   
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Nye tiltak

Revidere forskriftsverket på Security-området
Forskrift 30. april 2004 nr. 715 om forebyggelse av anslag mot sikkerheten i luftfarten (BSL Sec 1-1).

Beskrivelse

Ny rammeforordning på security- området ble vedtatt i EU 11. mars 2008 (EF) nr. 300/2008. Hele regelverkspak-

ken skal tre i kraft i EU senest 29. april 2010.

Formål

Implementere nytt standardisert europeisk regelverk, samt forenkling og opprydding i nasjonale tilpasninger.

Hvem drar nytte av tiltaket

Luftfartsnæringen.

Tidsplan 

Regelverket må gjennom EØS-prosessen før vedtakelse i norsk rett. Målsetningen er å revidere, oppdatere og 

gjøre nødvendige nasjonale tilpasninger i BSL Sec 1-1, herunder krav til vandel i forbindelse med bakgrunn-

sjekk.   

Opprydding i og harmonisering av regelverket om sertifisering av personell 
med hensyn til EASA-regelverket

Beskrivelse

Tiltaket gjelder omlag 20 forskrifter som omhandler sertifisering av personell med hensyn til EASA-regelverket. 

De fleste forskriftene blir opphevet i sin helhet, det er forventet å skje innen utgangen av 2012. Forskriftene blir 

erstattet ved innføring av en rekke forordninger.

Formål

Standardisert europeisk regelverk. Mer oversiktlig og presist regelverk. 

Hvem drar nytte av tiltaket

Luftfartsnæringen. 

Tidsplan

Prosjektet med revisjon, endring og oppheving av forskriftene er utsatt i påvente av vedtakelse 

av nytt regelverk i regi av EU (EASA). Deler av regelverket forventes vedtatt i EU medio 2010, og da vil 

arbeidet med det nasjonale regelverket kunne påbegynnes.
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